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Lønns- og prisdepartementet, 
OSLO DEP. 

Med Lønns- og prisdepartementets brev av 6. juni d.å. 
ble Det tekniske beregningsutvalg for inntel{tsoppgjørene bedt 
om å foreta etterregning av virkningene av årets inntektsoppgjø;r 

ved å 
11 •• foreta nye beregninger ut fra det som nå foreligger. Utvalget 
bør heru.'l.der foreta en fornyet vurdering av de forutsetninger 
som er lagt til grunn i rapport nr. 1 1970 for produktpriser, 
produksjons- og produktivitetsvekst, sysselsetting m.v. 11 

Utvalget ble i august gjort kjent med at framlegget til stats
budsjett for 1971 ville komme til-å inneholde forslag av betydning 
for pris- og inntektsutviklingen. I forståelse med Lønns- og 
prisdepartementet har Beregningsutvalget holdt igjen sin rappoJ~t 
til de sannsynlige virkninger av disse forslag kunne innarbeides. 

Vår rapport med de ønskede· beregninger følger vedlagt. Valget ar 
forutsetninger for beregningene og formilleringene i rapporten.er til 
dels resultater av kompromisser mellom ulike oppfatninger i Utvalget. 

Vi understreker at det denne gang knytter seg større usikker
het enn vanlig til de beregningsresultater vi legger fram. Det 
skyldes dels at virlmingene av de vidtgående skatteomlegginger .i, 

1970 og 1971 ikke effektivt kan studeres ved hjelp av den analyse
modell (PRIM I) som Beregningsutvalget pleier å. gjøre bruk av, dels 
at den økonomiske utvikling i disse årene - også bortsett fra skatte
omleggingen - ikke synes å ha fulgt det vanlige mønster. 

Utvalgets medlem generalsekretær Arnulv Midtgaard, Norges 
Fiskarlag, har ikke deltatt i utarbeidingen av denne rapport. Som 
rådgive:ie for ~valget med møterett har del tatt direktør Hans 
Bjaaland, N~l:'ges .Arbeidsgiverforening, byråsjef Tngolv Hæreid, 
Finansdepartementet, konsulent Trygve Kaldahl, Norges Bonde'- og 
Småbrukarlag, konsulent Bernhard Nestaas, Lønns- og prisdepartementet 
og cand.oecon Ulf Sand, Landsorganisasjonen i Norge. 

Forsker Vidar Ringstad har vært sekretær for utvalget. 

Oslo, 2. november 1970. 

Odd Aukrust 
formann 

Paul :M. Dalberg Jon Rikvold 

Hermo4 Skånland Lars Aarvig 

Yuiut Skipenes 
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Kapittel 1. Oversikt og sammendrag. 

a. Oppbyggingen av Beregnin~sutvalgets rapport. 

I sin forrige rapport (Om grunnlaget for inntektsopp

gjørene 19{o~ ga Det tekniske beregningsuti7"alg prognoser for 
pris..,. og inntektsutviklingen i 1970 og 197l under ulike alterna-· 
tiver" for inntektsoppgjørene.. Etter anmodning. fra Lønns- og 
prisdepartementet legger utvalget i nærværende rapport fram 
prognoser for pris- og inntektsutviklingen på basis av det 
inntektsoppgjør.somfaktisk ble gjennomført. En har 'samtidig 

innarbeide.t virlqlingene av Regjeringens framlegg til stats-
~J 

budsjett for 197'1· og· forøvrig de forutsetninger for den økonomiske 
utvikli~g·som det i oktober 197b synes rimelig å-legge til grunn. 

Beregningsutvalget har.således som vanlig tatt utgangs..,. 
punkt i en ajour:førtvurdering av utviklingstendenser for lønns
satser, jordbrukspriser, .. utenlandspriser, produktiviteter og 
andre· pris- og .inntektsbestemmende faktorer. Utvalgets reviderte 

·forutsetninger. på disse punkter er ,qet gjort rede for i kapittel 
2og i vedleggene A- O. Med disse forutsetninger som utgangspunkt 
er· dernest de sannsynlige konsekvenser for priser og ulike typer av 
inntekter beregnet ved hjelp av analysemodellen PRIM.. De anslag 

~ ' .· 5 . ' ' 

for 1970 og prognoser for 1971 somutvalget på denne måte har 
kommet fram til, er gjengitt i kapitlene 3 og 4. I kapittel 5 er 
de nye anslag og prognoser. sammenliknet medde prognoser 
Beregningsutvalget la fram i februar, før inntektsoppgjørene. 
I kapittel 6 omtales de antatte virkninge_r av de avgiftsendringer 
som er foreslått i 11.egjeringens framlegg .til statsbudsjett for 
1971.J I kapittel f og vedlegg D behandles utviklingen i disponibel 

-
realinntekt for trygdede og lønnstakere. 

b. Forutsetninger og beregningsresultater. 

1. Forutsetningel) for prognosen. ~· 

Beregningsutvalgethar denne gang - uten selvstendig 
vurdering - lagt til grunn nasjonalbudsjettets anslag' for den 
realøkonomiske utvikling. · Dette .innebærer at det i forhold til 

~ . - f 0.1'........_ ..... , 

februar-prognosen nå· regnes med større vekst i bruttonas-ional-
~ / ' u 

produktet for 1971\7;;'ef høyere samlet sysselsetting både i 197b og 
' 1971. Anslagene for produktivitetsøla1iip.gen totalt (bruttonasjonal-

. .(· .t ?. '"'-'' .._ 
produkt pr. årsverk) ligger lavere fo;: 1970 og'/ii tt høyere for 
1971\enn i den forrige progn9se. \ 

Stigningen i utenlandsprisene hittil i 1970 har vært til

dels betydelig størr.e enn den .relativt sterke stigning som utvalget 

forutsatte i februar, og anslagene er justert tilsvarende. 
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Anslagene for utviklingen i jordbruksprisene og i lønn
ingene er i stor grad påvirket av inntektsoppgjørene. Det er ved 

(H~ 1~···· (L 
lønnsanslagene lagt til grunn en sterkere lønnsglidning enn det 

- /"1 .\.,.•, ... ·"I '.~ '--'• .. ·,/ CL, .{ (., .. ...,..,_, .,_.,,.-t.., 

som har vært vahlig i tidligere år. 
Beregningsutvalget antar at eierinntektsandelen i de skjermede 

næringer utenom jordbruk vil vise en noe uvanlig utvikling i 

årene 1969-1971, bl.a. et markert fall fra 1969 til 1970. Februar
anslagene innebar at den meget nær ville følge den vanlige svakt 
fallende trend. 

Anslagene for de indirekte skatter og subsidier er justert 
en del i forhold til februar-prognosen, bJ.a. som en fØlge av 
jordbruksoppgjøret{ og de foreslåtte avgiftsendringer i framlegget 
til statsbudsjett for 1971.) 

2. Beregningsresultater. 

' Slik Beregningsutvalget nå bedømmer situås~onen, ser det ut 
til at prisstigningen blir noe sterkere og reallønnsstigningen noe 

,svakere, særlig i 1971, enn det var grunn til å regne med etter 
utvalgets forrige rapport. Utvalget vil imidlertid understreke 
at særlig prognosen for 1971 kan ha betydelige feilmarginer. 

Prisprognosene går nå ut på en stigning i konsumprisnivået 
på 4,7 prosent (uten moms) fra 1969 til 1970 og på 6,2 prosent fra 
1970 til 1971. Virkningen av de endringer i avgiftene som er 
foreslått i forbindelse med Regjeringens forslag til statsbudsjett 
for 1971 er da medregnet. 

Bedriftenes lønnskostnader pr. årsverk ventes å stige 
relativt betydelig i de to år. En del av stigningen skyldes økning 
i arbeidsgivernes andel av trygdepremiene, slik at stigningen i 

utbetalt lønn pr. årsverk blir noe mindre. Den gjennomsnittlige 
reallønnsutvikling målt som utbetalt lønn pr. årsverkkorrigert 

med den antatte prisstigning, er beregnet til henholdsvis 3,5 og 2,9 
prosent i de to år. 

I følge prognosen vil inntektene i de enkelte næringer 
utvikle seg temmelig ulikt. Dette gjelder i særlig grad om en 
betrakter hvert år for seg, men også for to-årsperioden under ett 
vil dette være tilfelle. For de importkonkurrerende næringer ventes 
en nedgang i eierinntekten - målt i løpende priser - i løpet av 
perioden , mens eierinntekten i skjePmede næringer utenom jordbruk 
Qg særlig i sjøfart ventes å stige betydelig. Eierinntekten i 

eksportkonkurrerende næringer utenom fiske og sjøfart og inntekt 

·pr. årsverk i jordbruk vil. etter prognosen nominelt stige beskjedent, 
mens inntekt pr. årsverk i fiske ventes å få en betraktelig gunstigere 
utviklinll. 
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Utvalget har under bestemte forutsetninger fått beregnet 
utviklingen i disponibel realinntekt for trygdede og lønns -
takere på enkelte inntektstrinn i perioden 1959-1971. 

For 12-årsperioden under ett viser beregningene at de 
trygdede vil få den største prosentvise vekst i disponibel 
realinntekt. Det er en lit.iennomriende tendens til at økingen 

ror-rønns~axerne . 
i disponibel realinntekt/ avtar med stigende inntekt. ·· Utvik-
lingen i disponibel realinntekt varierer ikke på noen syste
matisk måte med variasjon i forsørgelsesbyrde i perioden. 

Fra 1969 •til 1970 vil den proseritvise vekst i disponibel 
realinntekt for trygdede ligge på samme hØye nivå som i 
1959 - 1969, mens beregningene viser noen nedgang i real
inntekten i 1971. Det er da forutsatt at grunnbeløpet i 
folketrygden blir 7.200 kroner i 1971. 

I 1970 vil utviklingen i disponibel realinntekt bli 
relativt·gunstig for lørinstakere på de fleste inntektstrinn. 
Dette slår sterkest ut for den høyeste inntektsgruppen som: 
beregningene omfatter, men også lønnstakere med lave inntek
ter har en sterkere prosentvis øking enn gjennomsnittet. 

Fra 1970 til 1971 vil det etter beregningene derimot 
bli klar nedgang i disponibel realinntekt for lønnstakere 
med relativt høye inntekter. For lønnstakere med midlere. 
inntekter vil det bli en svak nedgang i realinntekten for 
dem som har 5 å forsørge, mens det vil bli en beskjeden 
øking for enslige og for dem med 3 å forsørge. For de lavere 
inntekter vil den. prosentvise øking i realinntekten etter 
beregningene bli noe større. 
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c. Spesielle problemer ved utarbeidelsen av rapporten. 

Beregningsutvalget finner grunn tiJ å understreke at 

arbeidet denne gang har bydd på større problemer enn vanlig. 
En vanskeli.shet har vært at analysemodellen PRIM ikke 

egner seg for å studere virkninger på priser og inntekter av 
de store endringer i den indirekte beskatning som er gjen.YJ.om-

f ørt i 1970 og som er foreslått for 1971. Dette har gjort det 
nødvendig å utføre beregningene i to trinn. I første omgang har 

en ved hjelp av PRIM laget prognoser for utviklingen mellom 1969 
o&; 1970 1 og mellom 1970 og 1971 uten å ta hensyn til avgifts
endringen. Dernest er disse prognoser søkt korrigert ved hjelp 
av særskilte beregninger over virkningen8 av innføringen av mer

verdiavgiften fra nyttår 1970 og av avgiftsendringene etter stats
budsjettforslaget for 1971. 

En annen vanskelighet har vært .:it analysemodellen PRIM 
viser seg å gi et anslag for konsumprisstigningen uten merverdi
avgiftsvirkninger fra 1969 til 1970 (6,1 prosent) som ligger 
vesentlig over hva den offisielle konsumprisindeks etter all 
sannsynlighet vil komme til å viser (ca. 4,7 prosent) når det 
regnesmed at overgangen til merverdiavgiften gir et gjennomsnittlig 

V prisutslag på 5,6 pftsent i 1970. Forklaringen er, så vidt 
Beregningsutvalget foreløpig kan bedømme det, at prisstigningen 
i 1970 har vært langt sterkere for investeringsvarer enn for 
konsumvarer og at PRIM - som er en forholdsvis grov modell -
snarere gir et anslag for den gjennomEnittlige prisstigning for 
investerings- og konsumvarer samlet enn for prisstigningen særskilt 
for konsumvarer. 

Den ulike prisutvikling for investeri.ngsvarer og konsumvarer 
i 1970 gjør det vanskelig å sammenlikne realinntektsutviklingen 
mellom 1969 og 1970 fordi det ikke er opplac:t hvilken prisindeks 
som bør brukes for deflatering av ulike kategori.er av inntekter. 
En annen vanskelighet er at den del av prisstigningen som skyldes 
merverdiavgiften er kompensert gjennom lettelser i den direkte 
beskatning og økte trygdeytelser, men i ulik grad for ulike typer 
av skattytere. Under disse forhold har det liten hensikt å omregne 
nominelle inntekter til realinntekter uten samtidig å ta hensyn til 
endringer i den direkte besi?a'i~~°'g. Beregningene i kapittel 7 
tar hensyn til dette. Ellers i rapporten har Beregningsutvalget 
stort sett valgt bare å gi tall for nominelle .. inntekter, men sammen-

holdt med ulike indikatorer for prisutviklingen der hvor dotte e:r 
naturlig. 
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Kapittel 2 • - Forutsetninger for prognosen. 

· En fullstendie; liste over de forutsetninger prognosen 
bygger på er gitt i vedlegg A. Der gis også j;i

1
lp_v:,arende tall 

,._ \f"-·""'-· ' 

for de prognoser som ble lagt fram i februar~ Tilbakegående tall 
er tatt med for å lette vurderingen. Her skal en kort kommentere 
de forutsetninger som har særlig stor betydning for prognoseresul
tatene. En skal også kommentere de viktigste endringer i forut
setninger som er foretatt fra februar-prognosen til nå. 

Generelt om val~.:il ~l .ffI~tsetninger vil en bemerke: 
a. Beregningsutvalgefharv ... uten selvstendig vurdering - overtatt 

nasjonalbudsjettets anslag for den realøkonomi.ske utvikling 

både i 1970 og 1971 (produksjon~ sysselsetting og produktivi
tet). Det samme gjelder nasjonalbudsjettets anslag for sjøfart 
(mengder og priser). 

b. Forutsetningene om indirekte skatter ?g avgifter er i samsvar 
med Regjeringens forslag til.statsbudsjett. 

c. Uten\8:1-f~~F}eene er revurdert i samarbeid med Handelsdeparte
mentet" "Forutsetningene synes å være i samsvar med nasjonal
budsjettets anslag for import og eksport tatt samlet. 

d. Jordbruksprisene er anslått i samarbeid med sekretariatet 
for Budsjettnemnda for jordbruket. 

e. De øvrige forutsetninger har Beregningsutvalget selv fastlagt. 

I februarprognosen impliserte utvalgets forutsetninger en 
vekst i bruttonasjonalproduktet målt i faste priser på 4,1 prosent 

•, 

fra 1969 til 1970. I siste nasjonalbudsjettet regnes det nå med 
4, O prosent. For 1971 regner nasjonalbudsjettet med en sterlrnre 
vel:st enn Beregningsutvalget forutsatte i februar. Mens utvalget 
da la til grunn en økning i bruttonasjonalproduktet på 4,8 prosent, 
går det nye anslaget ut på en vekst på 5,5 prosent. 

Etter nasjonalbudsjettets anslag vil sysselsettingen i 1970 

ligger 1,4 prosent og i 1971 2,6 prosent over 1969-nivået. I 

februarprognosen regnet utvalget med henholdsvis 0,8 og 1,6 prosent. 

Det e~ særlig i import- og eksportkonkurrerende næringer utenom 
sjøfart at det nå regnes med høyere sysselsetting. Det nye 
anslaget forutsetter, i likhet med februaranslaget, at veksten i 
sysselsettingen vil konsentrere seg om importkonkurrerende og 
skjermede næringer utenom jordbruk, mens sysselsettingen antas 
å ville gå ned i .jordbruk, fiske og sjøfart. 

I tråd med de endrede forutsetninger for veksten i 
bruttonasjonalproduktet og sysselsettingen, ligger anslagene for 

produktivitetsøkningen totalt (bruttonasjonalprodukt pr. årsverk){-) 
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n.:: lavere for 1970 og litt høyere for 1971 enn i februarprocnosen. 
:~·'or importkonkurrerende og skjermede næringer inklusive jo::'.'dbruk, 
ventes det nå svakere øking i produktiviteten i begge år enn da 
forrige prognose ble laget. For, fiske regner en med omtrent uendret 
produktivitet i 1970 og. en-nedgang i 1971, mens en i februar regnet 
med meget betydelig nedgang. Produktivitetsanslaget for sjøfart 
er likeledes oppjustert. Dette skyldes at en nå venter større 
vekst i bruttoproduktet og større fall i sysselsettingen. For de 
andre eksportkonkurrerende næringer er anslagene omtrent uforandret. 

j ,, ,: I februarprognosen la Beregningsutvalget (generelt) til grunn 
:~.F.• f-;!_,.,f,~ 

at utenlandsprisene ville sti'ge relativt sterkt fra 1969 til 
1970 og deretter holde seg stort sett stabile i 1971 eller stige 
bare ·svakt. Prisstigningen hittil i 1970 har vært tildels betydelig 
sterkere enn ventet og de nye anslag som er laget i samarbeid med 
Handelsdepartementets avdeling for utenrikshandel, avspeiler dette. 
For sjøfart ble det i februar foreutsatt omtrent uendret'produkt
pris i 1970 og prisfall i 1971. Nå går anslagene ut på en oppgang 
på 7,5 prosent i 1970 og et fall på ca. 5 prosent fra 1970 til 

1971
1

) •.• uslaget for produktpris i fiske som i februar ble 
karakterisert som.særlig usikkert, er hevet betraktelig. 

For jordbruksprisene har·utvalget utarbeidet prognosetall. 
i samarbeid med sekretariatet for.Budsjettnemnda for jordbruket.· 
Det er regnet med en prisstigning·på 2,1 prosent fra 1969 til 1970 
og ytterligere 5,1 prosent fra 1970 til 1971. En nærmere rede
gjørelse for disse anslagene er gitt i vedlegg c. 

Prognosen for lønnsutviklingen forutsetter at bedriftenes 
lønnskostnader pr. årsverk, varierende med næringsgrupperingen i 
PRIM; vil stige med fra 8,0 til 11,3 prosent fra 1969 til 1970, 
mens stigningen over toårsperioden fra 1969 til 1971 varierer 
mellom 20,6og 27,3 prosent. I tallene er inkludert den foreslåtte 

J'Af~ft arbeidsgivernes andel av folketrygdavgiften. Den faktisk 
/lønn pr. årsverk (ekskl~ arbeidsgivers andel av trygdepremien) er 
antatt å ville stige neie svakere enri dette, nemlig med fra 7,2 til 
10,8 prosent fra 1969 til 1970 og fra 17,6 til 24,6 prosent over · 
toårsperioden 1969--1971. .Det er ved disse anslag lagt til grunn 
en sterkere lønnsglidning enn det som har vært vanlig i tidligere 
år. Tallene for lønnsutvik;lingen representerer grove gruppegjennom
snitt som kan dekke over vesentlige ulikheter innenfor gruppene. 
I vedlegg B er vist stigningen i utbetalt lønn og samlet lønns
kostnad pr. årsverk .forcl~lt på . .:Lmportkonk:Urrerende nreringer, 
1) Om prisindeksen· for importert var,einnsats i sjøfart se 

fotnote side 14. · · · 
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eksportkonkurrerende næringer (ekskl. sjøfart), skjermede næringer 

( ekskl. jordbruk) og sjøfart. 
Beregningsutvalget antar at ei.erinnteksandelen i Andre 

skjermede næringer vil vise en noe uvanlig utvikling i årene 1969-
1971. En antar at fortjenesten i en del av de skjermede næringer, 
først og fremst varehandel og transport, må ha vært forholdsvis 
høye i 1969 som følge av omsetningsøkingen i forbindelse med 
~nnføringen av merverdiavgiften lJ. Til gjengje~d har antakelig 
fortjenestene i disse næriiiger vært under det normale i første 
del av 1970 da omsetningen var lav, og fordi det kan ha tatt tid 
før. de sterke prisstigningsimpulsene har slått gjennom i detalj
prisene. Også myndighetenes tilbakeholdenhet med å tillate opp
justeringer av regulerte pr~ser og en skjerpet prisovervåking kan 

ha redusert fortjenestene i 1970. For 1971 er det grunn til å 
vente at fortjenestene igjen vil utvikle seg. mer normalt. Med 
støtte i ovenstående har Beregningsutvalget forutsatt at eierinn
tektsandelen i andre skjerme!l.e næringer ikke vil følge den vanlige 
svakt fallende trend, men vise et markert fall fra 29,7 prosent 
(foreløpig nasjonalregnskapstall) i 1969 til 28,6 prosent i 1970 
og en svak øking til 28,8 prosent i 1971. 

De netto indirekte skatter for 1970 og 1971 ble i februar 
anslått uendret fra 1969. Nasjonalregnskapets 1969-tall er senere 
blitt revidert og skattetallene for jordbruk og fiske er endret 
noe. Virkningen av de foreslåtte avgiftsendringer i statsbudsjett
anslaget for 1971 er innarbeidet i prognoseresultatet på en spesiell 
måte. Det vises til kapittel 1 og 6. Utvalget bar søkt å inn
arbeide virkningen av jordbruksavtalen i de nye anslag. For fisket 
har Fiskeridepartementet gitt nye anslag som ligger høyere enn det 
reviderte 1969-tall. For sjøfart er anslagene litt redusert, mens 
de er uendret for de andre eksportkonkurrerende næringer. 

Også nasjonalregnskapets 1969-tall fo.r volumet av kapitalslitet 
er revidert siden februarprognosen ble laget. Anslagene for 1970 
og 1971 er justert tilsvarende. 

1) De foreløpige nasjonalregnskapstall for 1969, beregnet tidlig i 
1970, bekrefter riktignok ikke disse antakelser. Disse tall 
bygger imidlertid på et.meget usikkert statistisk grunnlag og 
kan bli sterkt revidert. 
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Kapittel 3. Prognoser for 1970. 

Ut fra de forutsetninger som er omtalt i kapittel 2 gir 
beregninger ved hjelp av analysemodellen FRIM som resultat at 
konsumprisnivået vil stige med 6.1 prosent (uten moms) fra 1969 
til 1970 hvori er inkludert 0.1 prosent som skyldes avgifts
endringer fra og med november 1970 (se tabell 2). En kan 
imidlertid nå si med. sikkerhet at dette anslaget er for høyt. 
Dette kommer fram ved å sammenlikne det resultat som FRIM gir 
med en beregning for 1970 basert på registrerte tall for den 
offisielle konsumprisindeksen fram til september og en prognose 
utarbeidet i Prisdirektoratet for oktober-desember. I'rognosen 
gir for desember et indekstall på 117.8 (se tabell 1), og en 
gjennomsnittlig prisstigning fra 1969 til 1970 på 4.7 prosent 
uten moms og 10.6 prosent med moms (se tabell 2). 1 ) Utvalget 
vil legge dette anslaget til grunn. 2 ) 

Tabell 1. Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks (1969=100) 

Desember 1969 
Januar 
Februar 
1v1ars 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Desember 

1970 
li 

li 

li 

li 

" 
Il 

Il 

li 

li 

" 
li 

.................. 

............ " ., .... 

.................. 

.................. 

. •· . . . . . . . . . . . . . . . . 

.............. "" ... 

.................. 

... •·• .......... ,• .. 

.................. 

.................. 

.................. 

....... """ ..... -.-.... 

........ • ......... . 

104.6 
110.5 
111.0 

111.7 
112.1 
112.4 
113.1 
114.8 
114.4 
115.8 
116.4x) 
117.5x) 
117.8x) 

x) Anslag utarbeidet i Prisdirektoratet. Tallene bygger bl.a. 
på prisanslag som er innh~ntet for enkelte poster i indeks
grunnlaget, og må anses som usikre. 

1) Fordi prisvirkningene av momsen ikke slo fullt ut fra be
gynnelsen av 1970, er den gjennomsnittlige prisstigning fra 
1969 til 1970 som skyldes moms beregnet til å bli 0.2 
prosent lavere enn det som er antatt å he vært den direkte 
prisvirkning av momsen på 5.8 prosent. Frisstigningen for 
1970 av overgangen til moms er altså beregnet til 5.6 
prosent, mens resten vil komme med ved beregningen av den 
gjennomsnittlige prisstigning fr~ 1970 til 1971. 

2) Den offisielle prisindeks er noe forskjellig fra nasjonal
regnskapets prisind.eks som er den PRIM gir anslag på. Men 
forskjellene i utvikling av disse to indeksene er små. 
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Hovedårsaken til at PRIM overvurderer prisstigningen 

på konsumvarer så vidt sterkt for 1970 er antakelig at 
.modellen regner med at prisen på leveranser fra en sektor 

'Jr den samme uansett mottakerkategori. ·M.a.o. regnes det 

ut::d samme pris på leveranser til andre næringer, til privat 

konsum, t::i:" offentlig kons.um og total investering og til 

eksport. Dette er en svakhet ved modellen, særlig m.h.t. 

forutsetningen om samme pris på leveranser til privat konsum 

og offentlig konsum og total investering. I tidligere år 

har denne svakheten ikk:e spilt noen stor rolle, idet pris

utviklingen for konsum- og investeringsvarer har vært noen

lurnle parallell. Men for 1970 ser det ut til å bli en 

t"etydelig sterkere stigning i prisen på investeringsvarer 

enn på konsumvarer. Modellen vil under disse forhold 

·l'.'egistrere som konsumprisstigning et slags veid gjennomsnitt 

:iv den faktiske konsum.prisstigning og prisstigningen på 

2vss~~r~n~evarer·, et gJ"ennomsnitt som da må ligge over den 
~ . \ . 

. 1 . . t. . 11 .:t.s re konsUt11prJ_ss ,1gn1ngen. 

i·_J den beregnede totale prisstigning fra 1969 til 1970 
1~,1t 10.6 prosent regnes 5.6 prosent å skyldes overgangen 

~ '.~oms og 0.1 prosent (se kapittel 6) foreslåtte avgifts-

. ;i-· r fra november 1970. Endrinp;er i utenlandsbestemte 

or:u;;er er beregnet til å slå ut med 1, 5-2 ,o prosent og resten, 
-- ... ::: .1 prosent må derfor antas å skyldes endringer i innen

::,:::? prisbestemmende faktorer. 

-~ tektspro~noser for 1970. ·----------------------------
:t>t sammer1d.rag av prognoseresultatene. for inntektsut

·'.; :'..1-:-.lingen 1969-70 er gitt i tabell 2. Av grunner som er 

r;i.tt i kapittel 1 presenteres inntektstallene i løpende 

•. t.3'c'T (i motsetning til hva som har vært praksis i tidligere 

';_:m~.atillinger fra utvalget). Dog er utbetalt lønn deflatert 

me:d anslaget for den offisielle konsumprisindeksen uten moms 

. \ 
J.~) 

å g1 et bilde av antatt gjennomsnittlig reallønnsutvikling. 

lsvarende vil I'RIM under·1,h1r~ konsumprisstigningen 
c:e1~som prisstigningen pa· investeringsvarer ligs;er under 
konsumprisstigningen. (Jfr. ellers kapittel 1). 
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Tabell 2. Prognose for endrin er i priser og inntekter 
1969-70 o 1970-197 Prosent. 

1969-1970 1970-1971 

P r i s e r 1 ) 

Nasjonalregnskapets konsumprisindeks 

nose ifølge PRIM ekskl. nioms<~ 

Offisiell komsumprisindeks 2 
. 2) 

Do. korrigert for moms 

(prog-
6,1 

10,6 

4,7 

I n n t e k t e r 3) 

Faktorinntekt i alt 
·Bedriftenes lønnskostnader 
Utbetalt lønn pr. årsverk 

Do.deflatert. 4) 

pr. 
11,5 

årsverk ~ C\.,i.l 9, 1 

Inntekt av jordbruk pr. årsverk 
Inntekt av fiske pr. årsverk 
Eierinntekt utenom jordbruk og fiske ialt 

Skjermede næringer 
Konkurranseutsatte næringer 

Importkonkurrerende næringer 
Sjøfart 
Andre eksportkonkurrerende 

næringer 

r--~~ 
~ 
- 0,9 
40.7 
11,2 

6,4 

26,5 
- 21,9 

20.8, 6 

17,1 

6,2 

•• .. 

10,8 
11,1 

9,3 
(~r;9) 
~ 

9,4 
- 3,6 

5,.9 

14,9 
-: 12,5 

11,0 

- 33,5 

- 10,2 

·1) Virkningene av de foreslåtte avgiftsforhøyelser er inkludert 
(jfr. kapittel 6) 

2) Registrerte indekstall for de ni første måiieder av 1970 og 
Prisdirektoratets anslag for resten av året. 

3) Fra de prognosetall for 1971 som PRIM gir for eierinntekten 
i Importkonkurrerende næringer og Andre eksnortkonkurrerennP. 
næringer er trukket henholdsvis 30 og 75 mill.kr. svarende til 
de anslåtte virlminget på eierinntekten i de to næringer av 
avgiftsforhøyelsen for 1971, se kapittel 6. Faktorinntekt i 
alt, Eierinntekt utenom jordbruk og fiske og E;i..erinntekt i 
konkurranseutsatte næringer er korrigert tilsvarende. 

4) Deflatert med den offisielle konsumprisindeks ekskl. moms 
for 1969-1970 og med nasjonalregnskapets konoumprisindeks 
ifølge PRIM-prognosen for 1970-1971. 
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Det er en betydelig vekst i nominell faktorinntekt fra 
1969 til 19?0. Selv om prisstigningen ventes å bli sterk 
vil økingen i··1a.ndets samlede realinntekt likevel bli relativt 
høy; ca. 4.9 prosent hvorav ca. 4.1 prosent kan tilskrives 
vekst· i nettonasjonalproduktet og ca. o~·s prose·nt bedret bytte
forhold overfor utlandet. Det er imidlertid betydelige for-

• • • ' . • • ,···· l '•· •. 

skjeller i utviklingen for de forskjellige inntektskategorier. 
Både inntekt av Jordbruk pr. årsverk og eierinntekten i Import
konkurrerende ~æringer antas å ville vise nedgang. For Jordbruk 
har dette sin vesentligste årsak i høyere kostnader både på 
grunn av det høyere kostnadsnivå innenlands _og prisstigning 
på importerte driftsmidler til jordbruket. Dessuten er ikke 
produktivitetsøkingen så stor som tidligere, og det er regnet 
med et betydelig prisfall på pelsskinn, jfr. tabell-i vedlegg c. 
For importkonkurrerende næringer ligger hovedårsaken i høyere 
lønnsutgifte~ som etter de forutsetninger mod~llen bygger på, 
ikke vil bli overveltet i sin helhet. For Fiske, Andre eksport
konkurrerende næringer og spesielt:for Sjøfart er inntektsut
viklingen meget gunstig.l) For sistnevnte næring avspeiler 
dette det ekstraordinært gode fraktmarkedet for 1970. For 
Fiske har dengunstige inntektsutviklingen primært sin årsak 
i·den sterke prisstigning på næringens produkter fra 1969 til 
1970 (jfr. Vedlegg A). Det samme er tilfelle for Andre 
eksportkonkurrerende næringer. 

Den nominelle økingen i bedriftenes lønnskostnader og 
utbetalt lønn er også meget sterk fra 1969 til 1970. Utbetalt 
lønn deflatert med anslaget for den offisielle konsumpris
indeksen uten moms viser en stigning på ca. 3.5 prosent. 

Tabeli 3 gir foruten tilbakegående tall også prognosetall 
for nominell inntektsutvikling for de forskjellige næringer 
samt over bedriftene-s lønnskostnader (utenom jordbruk og fiske) 
delt opp i µtbetalt lønn og arbeidsgiverens andel av trygde
premier. 

·1) For Sjøfart er anslaget på eierinntekten i sarosvar med det 
som er forutsatt i nasjonalbudsjettet •. Rent teknisk har 
en gjort de.tte. ved. å justere prisindeksen: for importert 
vareinnsats i Sjøfart. · 
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Tabell 3 • Faktorinntekt ettE!l" n.-ing 1965-J..971. Repnskapstal,l 1965-1969 og 
prognosetall 1970-1971. Løpende priser!) 

M i 1 l. 

Utbetalt 

k r. 
'' 2) . 

lønn " ••....•...•....• 

1965 1966 1967 19'681( i9&9J( 1:970 l.971. 

4-0 611 

Arbeidsg~'f~~ an~~+ ,avtryg~e-
prem1er • • • • • • • •. • • •. • • • • l. 432 1 768 2 547 2 957: 3 30;'1 3 93'8 5 I:~9 

2: 5·77' 

734 

Inntekt a~ 'j-~~dhI'Uk • • • • • • • • • l 9s3 

lnntekt av fisk~ •. ~· ••••••• , • • 733 

2' 0'56 z l.96 2 607 2 558 2 439 

916· 726 554 576 -817 

Eierinntekt i:' 
Andre skjermede næringer. s 060 B 589 9 411 10' 086· 10 975 ll 57·9 13· ~4 

Importkonkut.re~end.~·nær-
inr;er"· •·· ~··· •••• " .••• " 1 22.4 1 293 1 36:3 1 349 l 5;93 l 245 l 3.S.2 

. Sjøfart •• , ••••• ·.,., • •••• ". 7ll- 699 954 l. 0,34 547 l 685 l 120 

Andre' eksp~tkonkurrerend:e" 
pæring91' ~,•.• ••• •.·•., •. 2 1.67 2 010 1 ~44 Z 0l;7 2 396 2 807 2 520 

Faktorim1tekt i alt •••• •·•·•., 39· 701 42 987 47 320 50 79:6 54 646 60 948 67 517 

Prosent ,, 2) 
Utbetalt lønn • • • • • • • • • • • • • 58, 9 59, 7 

Arbeidsp:~ve~~ andel av trygde ... 
_ premier • • • • • • • • • • • • • • • 3,6 '+,l 

Inntekt av jordbruk••••••••• s,o 4,8 

Ip.ntekt av fiske • • •· ~ ." •• •... l,8 2 ,l 

Eierinntekt 'i: 

Andre '~k) ermede næringer. 20, 3 . . 20 ,O 

Importkohkurrerende nær-
in per: • • • • • • • • .•. • • .• •..• .• 3 ,1 3.,o 

Sjøfart •••••••• " •••• •. • • l, 8 1.,.6 

Andre:ek~portkoT}ku;rrerende 

59,5 

5,4 

4,7 

1,5 

UJ 9 ' ' 

2,9 

2,0 

59,3 

s,s 
5,1 

1,1 

19,9 

2,7 

2,0 

59,8 

6,1 

4,7 

l,O_ 

20"1 

2,9 

1,0 

6j5 7,6 

4,0 3,8 

1,3 l,l 

l,.9,2 '19,9 

2,0 2,0 

2,8 1"7 

næringer .......... ". 5,5 4,7 4"1 4 11 4 14 4,6 3,7 " ' ,.,...._....._ __ --" ___ _..,__ ___________ _,_...._ ____ _ 
· F9,ktorinntekt .i, alt 1.00,0. 100,0 100,0 100,0 100,0 100~0 100,0 

~" . . 

l) ~ra c;ie :prognosetall for 1971 som b.erwminp;smodeUen i?RIM r;ir for eier
innte~en i Importkonkurrerendenærinper og Andre. eksportkon~ende 
tiæ?>ineer · er det trukket· henholdsvis ao or '15 millioner kr.. svcwen.d:e t~l 
de anslåtte v$:r}cninr,:er på eier,inntekten i de to næringene av avgifts- · 

, : ft?;r-hr.ye.lser for 1971. Se kapittel 6 •. · · 
.~ . . . . . 

:2:). Eksklusive, jordbruk Of fiske. 
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Kapittel 4. Prognoser for .1971. 

~!.-_I!!2E!:25!!~2~!:-f 2E_!2Z~::. 

Ut ·fra de forutsetninger som er .gjort (j.fr. kapittel 2) .· 
.er -etigp.ingen, i konsumprisnivået fra 1970 til 1971, målt med 

. ~ . '" ' . . . . 

nasjonalregnskapets konsumprisindeks, beregnet til mellom 6 
'og 6,5·''pr·osent,. PRIM gir en prisstigniµg på 6.2'.proserit (se' . 
· t:abell '2)'; det er da ikke regnet me.d beregningsmessige, etter-· 

. . t. . .• ' 

virkninger av overgangen til moms, (se fotnote 1 side 11 .). 
I motsetning til de resultater for prisutviklingen som PRIM 

· gir' for 1970,· er, det ingen spesiell grunn til å tro at 
modellen gir vesentlige og systematiske feil for "Utviklingen 

'fra 1970 tir'. :i9?1. Utvalget vil imidlertid understreke at . 
anslaget på 6~2 prosent kån ha en betydelig feilmargin. 

.. Av, den p~regnede totale prisstigning på 6.2 prosent fra 
·~i97b til '19?i. er det,~ntatt at 0.9 p;os~nt skyldes' økte 
::/~vgifter 9 ·:"se kapitte·1 :6 •. ·· ·:oet er ·videre·· anslått· .at ca .• o. 7 
·prosent skyldes endringer i utenlandsbestemte priser og resten, 
~a. 4,5 prosen,t må ~erfor antas.å skyldes endringer i innen
landske prisbestemmende faktorer. 

• !., ·Med det generelle ~orbehold som må tas på gr~n. av den 

betydelige usikkerhet som knytter seg til anslagene på de 
eksog~rie variable, spesielt for utenlandsprisene og prisene 
for Importkonkurrerende næringer, kan de prognoser som PH~M 
gir for inntektsøkingen ~ra 1970 til 1971 oppsummeres.som 
følger: 
_ . " pgs~ for 1971 viser J?rognosene at det kan regnes med en 

betydelig øking i total.faktorinntekt, selv om det riok må 
··ventes at vekstenf faktdrinntekten i faste priser ikke Vil· 

bli fullt så sterk som i 1970 (se tabell~). 
Bedriftenes lønnskostnader pr. årsverk vil vise sterkere 

sti~n.lng,fra r<J7() tii·197r~zip.'.f~a 19.(;9 til 1970. Dette 
skyldes T ·vesentlig grad økinge~ ·i. arbeidsgivernes andel av· 
trygd~~r~'mi~r. Også økingen ·1 ·utb'et~l t lønn: er sterkere i : 

" ... 

1971 enn i 1970. En av grunnene til dette er at de lønnsøkinger 
som fant sted yed lønnsoppgjøret i 1970, gjaldt·for ba:re en del 
av dette året, mens de gjelder for ~ 1971. På grunn av den 
antatt sterkere stigning i konsumprisindeksen fra 1970 til 
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19?1" vil reall&nnen (utbetalt lønn deflatert med D>naWR• 
prialnØ:e·ksen) etter beregningene stige' noe svakere fra 19'70 
,'til: 1971 el:ln fra 1969 til 19?0. i'1 

;; 

· ; Som· .1 1970 er det for 19?1 betydelige forsk'4·ellttr m:ellom · . . d t 

næringer: Dl'9Ji.t. ·inntektsutviklingen.. Men som en kah se aT 

,t,abe·ll:. 2." ventes de næringsgrupper som hadde en r-orholdsvis 

svak·· ~nntektsutvikling· i 19?0 · å :f"å en betydelig ~"4-• utviltling 
i: l.9?1,. mens de som hadde en gOd utvi.k1ing i 19?0' v.nte·s å f'å 

eri. re ;Lat±vt svakere 'inntektsut.vikling i 19?1. Forskj11:llene i 

innt:ektsutviklingen mellom næringene· over· hele to-årspe'X'i.oden 
1;969:"'.'19?1 . er d'erfor i:f"ølge prognosen betydelig mindre enn de 

... .fors~je1lecne som prognosen gir far hvert enkelt av 4'.e to uen.•'. 
1 felga progno·s.en ventes. Jordbruk å få e•n viss . torbedriag· 

... · '· ."y: . .si~ realinnte.kt: pr. års·verk,. vesentlig på gl"Ul'1?i av ekt 

produkt,ivitet og økte prise.r. Men. på grunn av ·den sv~· inll

;tek:t:sut.'Tiklingen fra 1969 til. 1970 må det aritas. at :re·alinntekten 
pr. års'V'erk vil gå litt ned. i to-årsperioden 1969:-J.,9?1.. Fiske 
v•nte:a å få. en reduksjon i sin inntekt: pr •. årsverk tra 1970· til 

· .·. ;J.9?1" men f'CVJ'.' to-årsperioden 1969'-1971. sett under: e~t. vil. inn
tøktsst±gm;ngen bl~ betydelig. Av de andre· nærings:grupper 
kommer Andre · skje.rmede næringe·r best ut. En viktig :'årsak t·tl 
dette: er a:t næringene· i denne gruppen er forutsatt. • kunne·· over
vel;te a:lle· omkostningsøkinger ·på etterspørrerne, ~; som .. ·ror 

· 19'?1 b1. a'.. innebære·r at de ~an ta igjen .de ølete avgtft"el" , 1 
prod.Uktprisene " n,~te e·r ildce tilfe;lle med ImportkOnlnq-rerende 
~~inger· og Andre eksportkonkurrere~nde næringer som antas å bli 
be·,laste,t me~ belø·p .av s.tørrelsesordenen henholdsvis. 30· og 75 mill, 
kr. av· de ø:kte. avgf.fter,. se kapittel 6. På trass.· a:v: <lette· ·vi.ser 
pro.gnose.n at: eierinntekten for førstnevnte næringsgrupp~ vi.I 

s.tige ·fra 19?0 til 19?l a:-ersom, de f'orut.se,tninge;j; s:oilt e:r . g~'Ort 
0111: ·prod:uktpriser og priser på importerte innsatsvarer for· d•nne 
næringagruppe s.lår t.il. Fbr· Andre eksportkonkm:'rerende~. nær~er 

antas prisutviklingen fra 1970: ti.I 1971 å bli m;nctre ;glµlstig,~ 
o:g n~ringsgr:uppen ventes de,rfor ikke å få kompensert: o~os:t
ningl'Jøldngen. på grunn av heye:re lønninger ved ekter }n'iser •· i 

mot.setning til Importk.onkurrørend·e' næringer. . .. 
Da"t ,ventes ilrlte a·t inntekt·sf:orholdene for Sjøfart: $.kal 'b:li 

like gode i 1971 som i 1970,i og de:t antas å bli en: vis~: .. nedgang 
1 eierjmrtekten. Se tabeilene 2 og 3. 
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Kapittel 5. Sammenlikning med februar-prognosen • 

. I utvalgets innstilling av 6. februar 1970 ble.det iågt 
fram mod,ellprognoser basert på alternative forutsetninger ·:øm. 
lønns- og jordbruksprisutviklingen i 1970 og .1971~ .Tabell 4 

.v:i,,ser foruten .de någjeldende prognosetall (''noveniber..:prognosen"), 
de resultater en ville ha fått om utvalget i .februar 'hadde'· 'gjort 
d,.e s~mme antakelser.om lønnsutviklingen og utviklingeri·i jord-

·.·. bruksprisene som det nå har gjort, men ellers holdt seg til for
·• utsetningene fra den gang ("februar-prognosen"). En såmme:ri

likning mellom de to .sett prognosetall i tabell 4 vi.ser de· .for-
· ... skjeller i prognoseresultater det hår medført at utvalget i lys 

.. av utviklingen hittil i år nå har endret· sine forutsetn:tnger om 
an,dre forhold enn lønninger og jordbrukspriser. I Vedlegg A 

· gis .de.t e:n :oversikt over de eksogene variable så ve 1 for · 
februar-prognosen som for november-prognosen, samt tilbakegående 
,ta11.~) .. · . · ·. .. · · ·· ·.· .. ··. · .·· .· · · 

." . . ,l(rognose.n for prisutvik11..ingen er som vi ser av· tabell 4, 
:;·:.·:·endret ·.i· betydelig grad fra. feb'ruar-prognosen til nå~ 2 ) Det 

'· .· er ·t.o hoved.år.saker til at november-prognosen gir et høyere 
.... ; i:msl~g på; prisstigninge.n fra 1969 til 19.70, nemlig at utvalget 

nå·:re:gner:~ed :lavere produktivitetsvekst, spesielt•·f.or Andre 
... :skjermede" næringer, og med høyere verdensmarkedspriser. En 
faktor bidrar til å redusere forskjellen mellom februar- og 
no(vember-prognosen for konswnJ'risstigningen, nemlig at utvalget 
nå. regner med et betydelig sterkere fall i eierinntektsandelen 

... · .. f·or Andre skjermede næringer enn utvalget gjorde i februar .• 
Forskjellen mellom februar- og november-prognosene for 

prisstigningen fra.1970 til 1971 har også to hovedårsaker, 
nemlig at utvalget også for 1971 nå regne.r med sterkere 
s.tigning. i verdensmarkedets priser og a:t en for november
prognosen har medregne.t en anslått virkhing av avgiftsøkingen 
på 0.9 prosent• (Jfr. kapittel 6). 

1) Det vil også være. forskjelle~ mellom februar~ o.g no~ember.;.. 
prognosen p.g.a. at en ... for den siste har brukt· ferskere 
nasjonalregnskapstall for 1969:. 

2) Som anført i kapittel 3 gir PRIM i november-prognosen et 
for høyt anslag på prisstigningen i 1970 p~g.a. at modellen 
delvis registrerer prisstigning på invester;i.ngsv~rer som. 
konsumprisstigning. Dette må antas i hoe·n grad å være til
felle også for februar-prognosen for 1970. På tross av 
dette er det av interesse å sammenlikne de to prognosene og 
analysere årsaken til forskjellene. 
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Ta.beil 4. 
,· 1::~.' '·' :•;: ;:· 

Prognose . fra Iiov. 1970 og pror:nose fra f~ 1970 )corrigert 
med utvalr:ets ·någjeldende forutsetning om lønnsutvikling og utvik:
ling i jordbru)<:sprisene. Pro~en~ise endringer 1969·1970 or, 
1970,;.1971 . . . . .. 

K6ns1JJT1prisstigrdnP. (pro~ose ifølge 
·· · PR!M.t {eks kl• moms )' •••••••• .; • • 

Faktorinntekt i alt ··~····•••••••••••• 
Bedriftenes lønnskostnader pr. årsverk. 

Inntekt av jordbruk PI'• årsverk ••••••• 

Inntekt av fiske pr. årsverk•••••••••• 

Eierinntekt utenom jordbruk og fiske 
i a:.1 t . • •••••• " ,;· •.••• " ••••. "'• ••.. '~ •• 

Skjermede nærinp,er •••••••••••••••• 

KonkUrr~nsetitsatte nærii~ger,i alt •• 

ImportkonkuITerende næringer •• 

Sj.øfai't • • • • • •.••..••••..•.•••. 

Andre eksportkonkurrerende 
næringer .• • •••.•.••...•.•• 

. November
progp;0se 1970 

1969- ig10~ 

1970 1971 

·6,1 

11,5 

9,1 

-ot9 

40, 7 

ii 2 ' 
6,4 

26,5 

-21,9 

208,6 

17,1 

6,2 
10 a2> 

' 
11,l 

9,4 

-3,6 

14,9 

-12 s2> 
' 

11 02> 
' 

-33,5 

-10 22> 
' 

Ko?'l'igert prognose 
februar 1970 

i.969- 1970-
1970 1971 

s.01> 
µ: 

9,1 

,9,1 
2,1 

-19,3 

7,7· 

9,0 

4,6 

-6,5 

24,0 

9,3 

4 51) 
' 

10 1 0 

ll,l 
' 7,2 

13,8 

4,0 

11,5 

-15?3 

-2893 

-11,1 

-:8,5 

1) Virkningene av de avr;iftsforhøyelser som er foreslått i statsbudsjett
forslage~ for 1971 er ikl<e medregnet,i februar:-p:['ognosen. 
. ~ . . ' . . . .' . . ' ; . . . 

2) Fra de prognosetall som oktober-prognosen ifølge PRIM gir for 1911 for 
eierinntekten i Importkon~:r:-erende næ:d.nger og Andre eksportkonkurrer
ende nær>inger er ti'u,kket henholdsvis 3Qog 75 millioner kr. SVC!I'ende 
til de anslåtte virkninger på eierinntekten i de to næt>inger ~v avsifts
;forhøyelsen for 19719 se kapittel 6. Faktorinntekt i alt, Ei,ex>inntekt 
utenom jordbruk os fiske i alt og .Eier.inntekt, i kc:mkurranseutsatte 
næl-inger i alt er korrip,ert tilsvarende. 
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For inntektsprognosene finner en størst forskjell for Sjø
fart hvor en i februar ikke regnet med en så sterk stigning i 
fraktene som en gjør nå. Forskjell i samme retning har en for 
Fiske hvor en nå regner med en betydelig bedre innt~ktsutvik
ling enn i februar. Dette skyldes vese~tlig mer opt;imistisk~ 
anslag for produktivitet og priser. Også konkurran.seutsatte 
næringer utenom sjøfart vil etter någjeldend.e prognose gjøre 
det noe bedre over to-årsperioden 1969-1971 enn hva som framgår 
av februar-prognosen, som følge av at anslagene på produkt
prisene for disse næringene ~r justert noe opp. For Jordbruk 
og Andre skjermede næringer er inntektsanslagene over to-års
perioden noenlunde de samme i februar- og november-prognosene. 

Kapittel 6. Virkninger av foreslåtte avgiftsendringer 
i statsbudsjettet for 1971• 

Av grunner som før er nevnt (jfr. kapittel 1) har 
Beregningsutvalget funnet det nødvendig å foreta en selvstendig 
vurdering av pris- og inntektsvirkningene av de· avgifts
endringer som er foreslått i statsbudsjettet for 1971. Avgifts-
endringen omfatter tobakk~ alkohol, biler, mineralolje, elektri
sitet og fjernsynslisens 1;. Grunnlaget for beregningene er dels 
antatt direkte utslag i vareprisene og dels: 

a) Antatt endringer i avgiftsbeløp som følge av endringer 
i de forskjellige avgiftssatser. 

b) Anslag på fordelingen av disse beløp på konsumenter 
og bedrifter. 

c) Tidspunktet for endringen av· de forskjellige avgifts
satser. 

d) Anslag på fordelingen av de avgiftsøkingene som faller 
på.bedriftene på de sektorer som PRIM opererer med. 

e) Antakelser om de overveltningsmuligheter bedriftene i 
disse sektorene har. 

På dette grunnlag har utvalget beregnet de korreksjoner på 
prognoser som framkommer ved hjelp av PRIM som må foretas for å 

få et mer korr.ekt bilde av pris- og inntektsutviklingen i 1970 
og 1971. 

a. Prisvirkninger. 
De fleste avgiftene som er endret faller på varer som di

rekte inngår i konsumet. For disse har en beregnet prisvirk
ningen ved å veie sammen avgiftsendringene med vektene til disse 

1) Endringer i bedriftenes andel av sosiale trygder er tatt med 
i bedriftenes lønnskostnader og virkningene av disse er 
således tatt hensyn til i modell-beregningene. 
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varene i den offisielle konsumprisindeksen. En kommer da fram 

til en direkte prisvirkning på ca. 0.8 prosent for total-
indeksen. ·r tillegg kommer indirekte virkninger d. v. s • ::virk-

ninger av endringer i avgifter som er. lagt på bedriftene, men 

som. <;tisse helt eller delvis overvel ter i sine produktpriiser._ 

Disse e.r beregnet til å slå ut med ca• 0.2 prose.nt slik .at de 

totale prisvirkningene av avgiftsomleggingen blir .. ca. 1 .prosent. 

· ·De .fleste av .de avgiftsendringer som har direkte virki-· 

ninger. for konsumenter (økingen i tobakk·, alkohol· og- bensin- . · 

avgiften .og registreringsavgift på bruktbiler).,; har utvalget 

forutsatt v.il. $lå ut meO- full tyne;de i· november-- :Og<de.sember
indekse.n •. Men, fordi avgiftsøkinfJ;en.ba::f'.e--gjelder for ca,; 1/6_ av 

.hele -å,ret 1970, bli!:'. virkningene på å::r-aindeksen tilsvar.ende::· . 

m:j:.ndre ,enn. økingen i i~dekser+ og er, avrundet beregne,t· til O •l 

prg?ent ~.- · I 1971 vi],· d:er;imot virkningene e;i fullt utslag og :en 

får dessuten ·.i: tillegg_ virkningen av• de: :avr;iftsendJ1inger s.otn .:i 
henhold tiJ. buds,iett4'orslaget sk~l _finne sted· 1 .•.. {e:ftl:t&!X:' 1971 '· 

(økingen .i å:r•savgiftE:in på. biler og fje~lisensen, .samt .. .. •! 

fjerninge11 ~v elektri_sitetsavgiften for husholdninger), pluss· 

prisvirkni.,-ngene av ove'J:'veltinger. av avgiftsø!cingen, fra 

bedrifter til husholdninger som ventes å slå· ut_. førs.t: i 1971•: 
. Til. sa,mmen,. har utvalget beregnet at dette fører· t.il. en øking i 

prisindekseI1 fra 1970 til 1971 på ca. 0~9 prosent.· .. 

b. Inntektsvirkninger. 

· Virkningene av de avgiftsøkingene som faller på bedrifter 

(øking i bensin- og kilometeravgift, årsavgift på personbiler, 

registreringsavgift og elektrisitets- og oljeavgift) antas å 

være forholdsvis små i T970, og utvalget har ikke tatt hensyn 

til dem~ 
For 1971 er det for de sektorene en opererer med i FRI1"1, · 

Andre skjermede næringer som vil bli pålagt det meste·av avgifts

økingene. . Men i tråd med forutsetningene -som er gjort for denne 

. sektoren l modellen·,. antas den å kunne ta igjen avgiftsøkingene 

i sip.helhet i: produktprisene. Dette er ikke tilfelle for 

·rmp0rtkonkurrerende næringer og Andre eksportkonkurrerende 

næringer som i ~nhold til anslag,gjort av Beregningsutvalget 

vil få en reduksjon i eierinntekten i 197L av størrelsesorden· 

henholdsvis 30 og 75 mill. kroner. 
For Jordbruk, Fiske og Sjøfart antas inntektsvirkningene 

av avgiftsendringene å ville gi bare_ mindre utslag, og utval~et 

har ikke foretatt noen korreksjoner av inntektene for disse 

s.ektorene. 
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Kapittel 7. Utviklingen i disponibel realinntekt 1959 -1971 •. 

I de foregående kapitler er gjengitt beregninger som viser 
utviklingen i inntekt før skatt for grove grupper av inntekts
takere. Tabell 6 viser under spesielle forutsetninger som er :. 
omtalt i vedlegg D, utviklingen i disponibel realinntekt for· · 
lønnstakere på ulike inntektsnivå, med ulik forsørgelsesbyrde 
og tildels forskjellig inntektsutvikling. At det er regnet på 
disponibel realinntekt innebær~r aten har tatt inntektsskatten 
og trygdepremier til fradrag i inntekten, mens barnetrygden e·r 
lagt til. Den resterende nominelle inntekt er deflatert med 
den offisielle konsumprisindeksen. I tabellen er det regnet med 
at· lønnstakere som i 1970 hadde inntekter på henholdsvis 18 000, 
23 000, 29 000 og 34 000 har hatt en utvikling i sin lønn fra 

·1959 til 1969 som gjennomsnittlig årslønn for voksne industri-
arbeidere etter NAF's statistikk. 
hadde inntekter på 45 000, 70 000 
til grunn at utviklingen fram til 

For lønnstakere. som i 1970' 
og 100 000 kroner er det lagt 
og med 1969 har fulgt den 

gjennomsnittlige månedslønn for funksjonærer etter NAF's 
statistikk. For inntektsutviklingen fra 1969 til 1970 og fra 

'·1970 til 1971 har en for alle lønnstakere forutsatt at utviklingen 
faller samrnen med utvalgets prognoser for stigningen i den 
gjennomsnittlige årslønn for industriarbeidere. 

Tabell 6 gir også tall for utviklingen i disponibel 
realinntekt for et alderstrygdet ektepar, begge over 70 år, 
som ikke har annen inntekt enn grunnytelsene i alderstrygden/ 
folketrygden. Særtillegg fra 1. juli 1969 og kompensasjonstil
legget i forbindelse med skattereformen fra 1. januar 1970 er. 
regnet med. 

Tabell 5 viser de forutsetninger om .inntekts- og pris.,. 
utviklingen som det er bygget på for· årene 1969-1971. Lønns
takernes årsfortjeneste er, somnevnt i beregningene forutsattå 

stige med sarrune prosent på alle inntektstrinn. De trygdedes 
inntektsutvikling bygger på at grunnbeløpet i 1971 blir 7 200 
kroner. Den beregnede prisstigning fra 1969 til 1970 omfatter 
virkningen av merverdiavgiften. 
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Tabell 5. Forutsetninger om stigning i nominelle 
·inntekter og priser i 1969 ..,. 1971 for·· ' ' , 
beregninger i tabell 6. Prosent. 

' . ' . 1969-1970 . 197041911<-

1\r13fortjeneste 
Gr~mhpens:j-o:ri for trygdet ektepar 

. K~ns~pris'in.a:eks 

10,8 

18,8 

10,6-" 
. "·· . 

"' . .- \.-' ' .. ! . ~ 

: .son+ 4-et går fram .av tabell 6 vil de trY,gdede få _en p;~,~~'~nt-
vi~ .s~erl~crc Yc1~9t i Gin disponible realiI1!1tekt over 12-å.;s-peri'oden 

.' .... ·>-· - ; . : .. : . } 

1959-:\..971 epn n,oen ~v de. andr~ grupper tabellen_ omfatte~. Det~:e 
. . . . . . . - . ' -· "·•·· 

gjelde.r: også periocien 1966-:1971. Utviklin~en_ i. 1970 og J,,9Tl,. v:i.\.l 
" ,_. ·_ ! ·.' ' ' '. > ' • ' • ·.... • - •• \. : • • , •• '~ 

bli ujevn .• Som,. følge av at særti.llegget fra 1 .•. ju,_li. :+999 gir, ftl,._ll t . . ~ . \ ' . . . ' . 

·. uts,ls,g i. 1970 mot ba.re halvt utslag i 1969 og ko·mpensa,~jo:qsti+.~'. 
. . . . ' . ; " . : ;·.·· .. ·'·· :.; 

19.gget fra .. 1 •. jam;iar 1970 er den prosentvise økni~g -fra :\;:969 til 
. . _; .. : •. ·. ', - ~. . . . . . . -. - . :". . . -.. ;~ ' . '. . ' ; . : ~- ,~-

... 1970 på .samme høye nivå som i gjennomsnitt. for. per_i.oQ:~n 1959 - · 
( ·.,: ' : ·~ , . . : . ' . _:., ·. . \ 

1969, mens det. med de gitte forutsetninger. om grunnbe:I.øpE;lts, " 
·::. (" ...::·: ~: ·,_::~ ~ , .. : ' '). . • - ·. : ' ' . ·' ; • . ; '. . '", ' ·, ·.: .•. :"'-;· . .'. ·.~ ·, ,. ·,.',:'.I 

.. ~tørrelse og d13n. "beregnede_ prisstigning må ;regnes med I,1.0~. :n~dgang 
. . ~ - - . . . . . . . . . . \, . '. -·· . .. . ' ' ' . . . 

i: 1~71. _ Sei;; årene 1970 og 1971 \lllder ett, vil: d~n.<:pr9~,entvis~ 
ø~mil'.lg i d,$ trygd,edef? disponible realinni.;ekt _gjennomgå~.nq~ .),i,gg.e 
på ~i.yå ~ed- eller noe høyere enn ølmingen .for de fl~~te, ··~~d·~·~~~~~
grupper.J~bellen omfa.tter. 

·· .. -·: .. , '. . . ' :: . ' . .' 

Av materialet går det 
~-. ·:·· ~-_,·( - ·:: } 

videre fram at det for 12':'"årsoerioden 
~ .. -: ; ~--'';, ."_; ;'·!,_~~ 

u,nde:r:- _ett. er ei+ gjel'U1omgåend.e generell tendens .. tJJ" <?,t ,økingen i, . : . . . . .;_:···.:.. ,, . ' 

.di$ponigel ... realinni.;ekt avta:r med stigende innt_eki;, For .siE:?te , .. del 
... ·~v 'r2-å~sp~~i~-d~n:~ årene 1966~1971 - .. er utvik1_ing~n~o~. aml.~rl~des. 

,•. ·;. .. . . . . . . .,! .,. . : .. "·; - . 

De\; ~r fqrtsatt .slik a.t s.tigningen i dispq1:1ibel :pea]..inn~~lct ,a,vtar 
, -: . .. · .·.: ·,. - ·". - ! . '·· : . ·. . : ' '. . " . . . -· . . " -._,. ) : 

med økende inntekt opp til mellom 45 000 og 70 000. .~roner •. Med 
I .· :"' . ·:• , ,. ,- .· • • • . ; . • . . , • . • \ : ·y :· • : ~ , . • '.· :, ."' ~. ! ·"~. . .. : ' .. ., 

~n Jnnte-~:t på l_OO 000 kroner er imidlertid utviklingen i. derme , 
.· · ·r;,~·~,l~d~n gunf3tigere .enn for de fleste andre inntek;tstrinn ta!J~J..len 

,_ onct'~t:t~r~ .· 1·'197o'_vil utviklingen i disponibei ·;eaiinnteit<-bii,_' 

rel_ati;f gunstig for de fleste lønnstakere;rupper. , D,ett~ s].år . 
st~rke.st µt- for Q.en hø.yeste inntektsgruppe; me~ og~å -- . inntek.ts: 

•. . . . . . . . '. : · .. , ..... _.: - . 

tåkere,med lave inntekter viL få en sterkere pros~ritvis ø]qi.5.,ng .. 
: • : ••• • ' : • ' : > • l • . . : . . ." .,. ·.: • .j :. , . ~. '• ••• •• • • .•• 

e.nn gjenno.II).s:q:itt_et •.. Med d,.e forslag til end:r;-:inger i ,regl~rie ,fq.r 
·) . ~·. .: . ' . ' . ·' ; - . . ' ·- : ~- ,- . ' . "' .. ' 

sk~.tJei.::· og avgifter som er lagt frq.m i forbindels.e m~d Regjeringens 

buqs.jettforslag , og med den prisstigning som ellers ~r l?er:egnet '· 
';:. :.. .,": . ; . . .' . , . . ' . . ' . ~ ., . . . . .. 

vi}- dei; fra,. 1970 til 1971 bli klar nedgang .i diSIJQIJ.i.bel .. req;l,tI,ln~ 
tikt fax. :Lønn~i;~kere med relativt høye inri.tekte; Ct'ra50 000 _:, .· 
l} BereG!lirigsmessfge ettervir,kninger ~v overgangen til mo~s · · 

·· e:r f:kke regnet med,. jfr. fotnote 1, side 11".; ·." 
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~O 000 kroner og oppover). For 

'jjekter som er enslige eller har 
pli beskjeden, mens det ble noe 

lønnstakere med aj.P,lere inn- , 
tre å for sørge, ·vil ølmingen 

nedgang for dem· me.d fem å. 

forsø+ge·~ For de :tayere inntekter vil den prosentvise økning i 

ifealinhtekten blir noe større. " 
: . ·. . . . . . :· •. . . ..~; , .. . . 

:bet er ikke. noen helt klar tendens til at utv~k:1inge~ .· 
~disponibel realinntekt varierer på en bestemt måteilieq. vari~.::.. 

. ~jan i forsørgelsesbyrden verken i perioden 1959 -: 197i .eller: 
1~966 ..,. 1;971. Fra 1969 til 1971 vil, etter eksemplene i tabeil~n, 
4-barnsf~lier med inntekter opp til 34 000 kroner få en 

·gunstigere utvikling i disponibel realinntekt enn to-barnsfamiliene, ... · ' - .. 
mens det omvendte er tilfeile hvis inntekten ligger høyere •... ! 

1:tnntektstaker~ ·uten forsørgelsesbyrde vil i· forhold til "Dafne.,:. 
· familiene få en sterkere st:lgning i disponibel realinntekt . · 
å.er~rnm inntektene er 18 600 kroner og 23 ooo kroner, ·mens. økningen 
-~r svakere når inntektel1 er .. 29 000 krori~r eller høyere. 

· Utviklingen i disponibel realinntekt fra ·1970 til ig71 vil 
:1 ·. :· . , . - • . •. ,. . .. . • • 

g~ennomgående bli preget av mindre øking eller sterkere ned.gang .i, 

· disponibel realinntekt jo s'tørre· .forsørgelsesbyrden er (et lihhta.lc 
er at skattytere uten· forsørgelsesbyrde m~d 70 ooo eiler 100 ooo 
:i. inntekt:vilfå større nedgang i ·a.isponlbel·realinntekt enn· 
$kåttytere med 2 eller '4 barn). Denne utvikling skyldes at· 

' . . ' ' 

.fradragene ved skattelikningen og satsene for barnetrygden·ikke . . 

endres fra 1970 til 1971. 
Ber·egningene over utviklingen. i disponibel realirU:itekt 

gir et bilde av inntektsutviklingen iratrUkket skatter og trygde
~remier og korrigert for prisstigningen. Ved siden av de 
-~akt~rer.so~ er trtikket·inn i disse beregningeneer det sk;jedd 
~ndringer som har påvirket levevilkårene for ulike ~rupper. '·· ·' 
])ette gjelder for" eks:· innfør_?.ngen og utbyggingen a,;. folketrygden~ 

· · ~rbeidstidsforkbrtelseh fra 45' ti1' 42, 5 timie pr. u.ke 'i 1969 ·samt 
fnnføringeh av4 Ukers ferie i lt;)65. Videre har store grupp~r 
å.v lønnstakere· fått litbygg~t em ordning med lønn under sykdom··' 
. . . 
og med sk?-ttefrite':l.k for sykepengene. ·Disse endringene har i 
større. grål:i" vært 'til fordel ior løfinsmottåkere med 'lave;e ~g 
fuidlete inntekter' enr(for; iørihsfuotta.kere .·med høyere innt~kter~: 
;:· Det fØig~:r ~iiers i3.v·· framgangsmåten· .;,ed· disse' beregl'ifriger 
at eri. båre har: tatt hensyti/ til iirinstefradraget for' lØnnståk~r~: 
wed inntektså.hsetteisen'~ så1eCies har en ikke. fått tatt hen.~yii 
i;il end:tinger. i ;regiene. for:iru1tektsansettelsen på' annet'.ho-ld,-

i _., I . ' ·, .. . ··• .. : . ',. : l, ; ; -~: .' ; ·' , . , 

'eksempe lvfs .·reglene , i'~r ska t~ef:r:i. b~spa:r:in~ og. for likning , 
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av ektefeller. Slike endringer nar utvilsomt hatt betydning 

for en del lønnstakere·, hvorav mange med høy inntekt, i den 

periode beregningene omfatter.· 
Videre. innebærer den .valgte .forutsetlling. om<'dårligste · 

·reduksjonstabell ved iilmingen at beregningene fram til og n'ieå. 

i.970 .på dette punkt .bare gjelder. for" de. inntektsta.1'.:ere som bor 

i kommuner som anvendte denne tabell. 

:s:n viser forØvrig til utvalgets rapport nr. 1 1969,· 
"Skattereformens virkninger på priser og inntekter", som gir 

et grunnlag for å vurdere virlmingene av fors~.jellige avvik 
.fra de forutsetninger som her er lagt til grunn for beregningene • 

. Mange . trygdede ektepar har inntekte:r ved siden av grunn

_ytels en~ i f o1k,etrygden, og veksten i disse kan ha avveket :fra 

veksten i. trygdeytelsene. De tall som her er gjengitt belyser 
derfor utviklingen bare for en del av de trygde:de ektepar~·.· 

. Utva,iget vil.endelig peke på at prisene på de ulike 
_. ·, · .. , ... , ' . 

grupper· forbi:uk: er.foruts~tt å stige med samme prosent.over den 

·. periode beregningene gjelder~ Fra år til år ·.;il prisutvikl.:tngen 

for de ulike gruppers forbruk være noe f.orskjelligt avhengig : 

av for'bruksså.mrilensetningE!l." men over noe lengre perioder vil det 
- ·antakelig være en tendens til at slike avvik i prisutviklingen 

·. jevner s.eg ut.· 
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Tabell 6 

. 1 UT\TIKLING I DISPONIBEL REALINNTEKT. 1959~.197.L ... 
GJENNOMSNITTLIG ÅRLIG VEKS.T. . PROSENT . 

-""· ''; ·;, --

Trygdet ektepar 
Innte,kt. _kr.~ l,l· 970 i J.970 

LØnnst'ake·re l} 

Inntekt kr. ·18 000 •i 1970· 

· · "· Erlsl:lg · 
".; .. .:."Ektepat med 2 ·barn· 

'Ektepar me·d 4 barn " 

." ' 
Innt~kt .'~1:·.·. 2} 

; 

000 i l91b 
. " .. 

•.· 
Enslig 
Ekte~~·r m~<l- ~ oarn 

". 
ba;ri. Ektepar med 4 

Inntekt. kr"" 22 000 i 1210 
E_nsli.g 

Ektepa_:r:- .med 2 .barn 
Ektepar med 4 barn 

Inntekt kr. 24 000 i 1270 
Enslig 
Ektepar med 2 barn 
Ektepar med 4 barn 

Inntekt kr. 42 000 i l::no 
Enslig 
Ektepar med 2 barn 
Ektepar med 4 barn 

Inntekt kr. 70 000 i 1270 
Enslig 

. Ektepar med 2 barn 

Ektepar med 4 barn 

Inntekt kr. 100 000 i 1270 
Enslig 
Ektepar med 2 barn 

Ektepar med 4 barn 

_ .. ". 

1959- 1966- 1,969-: 1969.., 
l.97i'' 1971 1971 197,6 

" " 

6,7 7,4 3.,3 7~4 

3;1 3,3 . ·.5,1· ·6,6 
. 3;:1 3;0'. 3;7. ·" 5,1 

3,6. 4,1 5,5. •l0,6 
.. 

2,8. 2, 5' .. 3;5 '"" ' o,l .. .. 
" 

.. , 

2·,a 2~3 2,5 3,9 
3,2 ),6 4,8 9,9 

·' 
." .···: ,:·· 
" 

2,.4 .. 2,l 2,3 3,5 
.. , .. 

2,4 2,0. 2,3 4,2. 
2,B 2,9 3,1 6 ,fJ , 

2,2 1,9 l,5 2,2 

2,l l,9 l,6 2,6 

2,5 2,4 1,4 3,1 

l,7 1.5 1,2 2,0 

l,9 1,7 l, 9 3,7 
l,9 1,5 1,0 2,6 

1,3 1,5 0,3 3,4 
1,6 2.0 2,l 6,6 
1,5 1,6 1,1 4,9 

1,5 2,6 l, 9 8,1 

1,9 3,2 3,8 11,7 

1.7 2,8 2,7 9,4 

.1970-
1971 

J 6", () 

-0,7 

3,5 
2,3 
0,6 

1,1 
l,2 

' d 1 
- J·• 

"l, 2 
0,4 

.-0,6 

0,9 

o,6 
-0,3 

0,3 
0,2 

-0,5 

-2,6 
-2,3 
-2,6 

-3.9 
-3,5 
.-3, 7 

1) Det er forutsatt at det er bare en inntel{tstaker i familien 
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EKSOGENE VARIABLE 

Regnskapstall 196;-1969 

Forutsetninger for februar-prognosen 

Forutsetninger for november-prognosen 

Vedlegg A 





_.-Regllskap~tai1-· · 
1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 

Samiet sysselsetting i års.;.. 
verk (indeks 1969=100) 
.:to.r:dbruk _ 
Andr~» skjertnEHie _ . 

· - - ru.Btinger - - · 
' ···. ·:·,.. ,. 

Importkonk. næri~,Per ., 
Fiske·-
s jØ:f':ar-t- · 

ArtJre'"eksp. kbrik. 
. _______ mæringer __ -

Antall-lønnstakere i 
år~v.erk (indeks 1969= 
100'). 

Andre ·sk~ertnede nær. 
J:mportkonk.næringei
s jøfa.:r·t; · 

~a~e;,'åit:~fl i ko~,·-#r·r; __ _ 

Prpduktivi t,e:l;.si;ride_ks 
(brutto'produkt ·pr~ års-
·verk) ('1969=1ØO)- · .. · · 
JordbrUk 
Andre skjermede nær. 
Importkonko nær. 
Fiske. 
S_jøfar-t 

,_;•·.'' ,," 

Andr~ ekskp.konk._nær. 

. 
N1 123,'3· 

N-2 89,l 

N::5 9,~,.7 
N4 111;8 
NS llc6,8 

N6 '106,2 

88,0 
94,1 

114,8 
104,3 

80·,8 
87,4 
81,5 
64,3 
57,8 
63-, 3 

120,B llT;s 112,-9 108,4 10"4>,<)· 100.'Q 

90;4 
96,,3 

92;2 
97,5 

93~4 

99,_4 
9514 

101,2 
97,3 100,'0 

100,6 100,0 
108,8 105,9 102;9 102,~i 102,9 100,0 
117, 2 l~S; O 112, ?. 1111 1 106, 9- 100, ·o 

106,2 106,2 106,2 105,2 102,l 100,0 

~ , ' 

e9-~6 

94,8 
116,7 

91,4 92,7 .94,9 
96,l 98,0 100,0 

116,7 113,0 109;3 
105,4 105,4 104,3 103,2 

97,6 
98,0 

105, 6 

101,1 

100,0 
100,0 
ioo,o 
100,0 

eo,+ 
89-,8 
86,3 
73,9 
60,8 
71,0 

82-,_7 8~, 3 

91-,2 93, 4 
88,4 91,5 
99,3 116,8 
68,3 75,8 
76-, 7 . 78;5 

90' 5 103 ., 0 190-,, b 
96, 1 9'J, 2 100,0 
93,4 94,8 100,0 

134,2 112,7 100,0 
85,3 95,8 100,0 
s3, a : 9i;r J.,09, o 

Februar- November~ 
prognose prognose 

1970 1971 1970 1971 

96,·6 

102., 2. 

101,2 
97,0 
94,9 

99,0 

102,4 
101;3 
94~9 

98,9 

10~,4 

102,4 
103,8 

79,0 
108,1 
106'0" . , 

93,3 

104,2 102,7 105,2 
102,3 103,1 104,6 

93,1 96,7 93,9 
91,1 90,7 89,1 

98,2 100,2 99,6 

104,7 
102;,5, 

91,1 
98,0 

' .. " 

111;1 
ios,'1 
107,1 
81,0 

121,6 
112,9 

10~;2 

103;4 
93 ,ø 

100,3 

102;7 
101,2 
102,5 

99,9 

106--1 - , 
105,2 

91,3 
99,8 

10f3,6 
104,o 
106,2 

93,8 
114,4 127,4 
106,1 113,7 

I\) 

--.:i 

I 



Februar- NoTember-
Regnskapstall prognose prognose 

Variablenavn 1963 1964 1965 . 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1970 1971 

Indeks for produktpriser 
fra konk. utsatte næringer · 
(1969=100). . . . 
Fiske P4 95,9 98,8 104,0 109,2 87,5 88,.2 100,0 i15,o 125,0 12$,0 134,0 
Sjøfart P5 94,3 97,9 97 ,6 98,7 102,3 .102"9 100,0 100,1 9'7,8 107, 5 . 102,5 
Andre eksp .• konk.nær. p6 93,3 95,8 99 9 100,3 98,2. 96,8 100,0 106,0 106,0 108,5 108,0 , 
Imp.ortkonk. :næringer P3 87,1 89,0 91,7 93,7 96, 7. 97,4. 100,0 103,0 103,0 104,0 108,0 

Prisindeks for importert 
vareinnsats (1969=100) 
Jord.bruk: Q1 118,3 116,7 111,2 111,5' 112,9 102,2 100,0 101,0 103,0 103,0 104,0 
Alidre ' I skjerme de ··nær. Q2 97,4 100~2 99,9 100,8 :\-00.;9 98,8. 100 0. 104,0 104,0 106,0 106, o. I\) . , . 

Importkonk;.riæringer Q3' 97,1 99,4 99;5 99,7 100,5 97' 9 10(),0 103,0 103,0 110,0 108,0 CX> 
I Fiske Q4 103,1 99,4 93,6 92,5 101,1 101,1 100,0 102,0 102,0 102,0 106,0 

Sjøfa.~t x) ·, .. Q5 98,9 100,0 99,2 102,5 103,2 96,8 100,0 104,0 99,5 95,0 93,0. 
Andre eksp.konk.nær. Q6 95,2 98,9 100,3 99,8 

.>..,: 
98,5 95,4 100,0 107,0 107,0 110,0 108,0 

Prisindeks :to·r imp. for-
bruksvarer (1969=100) P7 93,2 . 95,.9 95,2 95,8 96,9 96,5 100,0 103,0 104,0 105.,0 107,0 
Prisindeks for imp. 

96:,4 invest.yarer (1969=100) Plo 90.1 87,8 91,8 94,4 104,2 100,0 105,0 105,0 106,0 108,,0 
Prisindeks for kap.slit 
i sjøfart ·(l.9_69=100) S5 78,3 77,1 81,3 a4·,3 86,9 lQl,2 100,0 lOQ·,8 100-,8 106,0 112,0 
.Eierinntektsandel i 
andre· skjermede nær. r2 32,2 31',9 31,6 30,8 . 30,3 30 0 . , . 29,.7 29,5 29'i 2 28,6 28,8 

:··;;. 
i,r 

.. ,,, .. 't 

x) Ahslag.ene for 1970 Of!. 1~71 er bere-gnetslik·at eierinntekten for disse -årene blir i samsvar med. det . som er forutsatt om s jøf å.rt i nasjonalbudsjettet. 

-~-



Regnskapstall· Februar- November-
Erognose ErOg!Jpse 

Variablenavn 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1970 1971 

Netto indirekte skatter 
betalt av (mill.kroner, 
løpende priser) 

Jordbrtlk T1 -728 -706 -926. -951 "'-1015 -lll7 -1222 -1246 -1246 -1267 -1307 
Fiske T4 - 22 - 22 .... 35 - 24 - 27 - 44 - 63 - 48 - 48 - 65 - 68 
Sjøfart T . 5 - 43 - 45 - 64 - 56 - 64 - 84 - 102 - 102 - 102 - 100 - 100 
Andre eksp.konk.tl.ær. TG - 20 - 8 - 0 - 75 - 86 - 102 - 146 - 146 - 146 - 146 - 146 

Ka.pi talslit (mill. 
kroner, 1969-priser) 
Jordbruk. D1 850 872 898 919 ,936 952 982 995 : 1014, 1001 1020 
Andre skjermede nær. D2 5755 6115 6575 6929 7312 7686 8099 8560 9070 8580 9091 I\; 

Importkonk.næringer D3 437 456 508 540 578 594 616 625 643 632 651 
\0 

l 
Fiske n4 314 324 345 382 407 414 415 420 423 418 421 
Sjøfart D5 3282 3515 3795 4036 4367 4386 4191 4125 4230 4020 4105 
Andre eksp.konk.nær. D6 1035 1072 984 1032 1107 1178 1274 1358 1455 1366 1464 
Indeks for. jordbruks-
priser (1969=100) p1 80,9 87,3 87,1 89,8 93~8 97,3 100.0 102,1 107,3 

Indeks for bedriftenes 
lønnskostnader pr. års;,... 
verk (1969=100) 
Andre skjermede nær. w2 62,8 67,3 72, 9 79,6 87,6 . 93,4 100,0 109,0 120J6 
Importkonk.nær. w3 61,8 67,4 73,2 81,3 89,0 94,5 100,0 111,3 124,3 
Sjøfart 1115 53,:a 57,2 63,0 69,1 81,4 89,8 100,0 108,0 127,3 
Arid.'re eksp. konk. nær. W· 6 61,2 65,7 71,0 76,3 85,8. 93,l 100,0 111,3 124,3 
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VedleggB. 

Lønnsoppgjøret og lønnsutviklingen. 

Lønnsoppgjøret i 1970 vil direkte og indirekte om.fatte 
praktisk talt samtlige lønnsmot'takere bortsett fra ansatte i 

varehandelen. Oppgjøret var konsentrert til våren og for
sommeren, idet bare større grupper som utenriksfarten, hoteller 
og restauranter og statens veiarbeidere har tariffutløp om 
høsten. 

Vårens tariffoppgjør mellom N.A.F. og L.O. om.fattet ca. 
250.000 arbeidere. Under disse forhandlingene ble det fulgt 
et .noe a;tmet oppgjørsmønster enn tidlig~re. .Det ble først 
forhandlet .mellom hovedorganisasjonene om omkostningsrammen · 
for oppgjøret. Deretter ble det ført tilpassingsforhandlinger 
på forbundsplanet. Etter brudd i de sentrale forhandlinger 
fremsåtte Riksmeklingsma.llnen i beg;Ynnelsen av april et fore
løpig forslag som ble enstemmig anbefalt av begge paxter som 
grill1:111<3.g for de forbundsvise tilpassningsforhandlingene. 
Dette forslag inneholdt følgende bestemmelser: 

1. Alle voksne arbeidstakere gis et generelt tillegg på 80 øre ,-. ,, 

pr. time og unge arbeidere et tillegg på 53 øre pr. time. 

2. Det gis et spesielt lavtlø:pnstillegg med samme øretillegg 
forkvinner og menn, varierende fra 0 til 45 øre pr. time 
avhengig av.fortjenestenivået innenfor det enkelte over
enskomstområdet. 

3. Det innføres en fortjenesteutviklingsgaranti som går ut 
på at hvis den gjennomsnittlige timefortjeneste i henhold 
til N.A.F.'s sta.tistikk for voksne arbeidere innenfor det 
enkelte overenskomstområdet fra 3. kvartal 1969 til 3. 
kvartal 1970 ikke er st~get med minst 35 øre utover den 
tariffmesf:lige stigning som følger av tariffrevisjonen 1970, 
skal den gjennomsnittlig timefortjeneste for samtlige voksne 
arbeidere innenfor overenskomstområdet heves med differansen 
mellom 35 øre og den fortjenesteøking utover den tariff
messige som har funnet sted i.dette tidsrom. Reguleringen 
skal f oretaf:;l fra samme tidspUl)kt som indeksreguleringen 
våren 1971 blir gjennom.ført. · 

4. Arbeidstiden f.or døgn- og hel}continuer:Lig skiftarbeid ned- · 
settes til.40 timer pr. uke med full lønnskompensasjon med 

virkning fra begynnelsen av· første. lørutlngsuke etter 

30. september 1970. 
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5. For å skaffe balanse mellom inntekter og utgifter i sykelønns
ordningen økes arbeidsgiverens premi.eandel: med gje:rihom-
sni ttlig 2, 5 øre pr. time fra 1. jul.i '1970. Unge arb'eidere 
unntatt lærlinger på kontrakt tas m~d .i. sy~eløriiisorfurlngen. 

. . . . . . . \ . 

6. Det gjennomføres visse endringer .i ~luttveder.lagsordn~ngen. 

7. Det opprettes et opplysnings- dgutviklingsforid·som:skal 
finansieres ved en ukentlig premie på kr.; o,5Qfra hver 
arbeidstaker og· kr. 1, 00 fra arbeids'giverh:e for hve:r· 
arbeidstaker som· skal være med i. ordningen. 

8. Det foretas indeksregulering,for alle voksne arbeidstakere 
med 7,5 øre pr. time for hvert poeng hvormed Statistisk 
Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. ma~s· 1971 o~erstiger 
indekstallet pr. 15. mars 1970. Reguleringen trer ·i _kraft 

' ,. . '· ' 

f'ra.og med den dagen indekstallet pr. 15~ mars 1971 
o.ffentliggjøres. 

9. ·Som følge av ·at et generelt lønnstillegg og lavtlønnstillegg 
ikke kan gjennomføres på samme måte,overalt i.arbeidslivet, 
skal det for innenriksfarten, handel- og kontorsektoren, 
rutebil.ene, kjøttindustrien, baker- og konditorfaget, 
hermetikkfabrikkene, jernbanebetjeningen ved LKA:S og de 
private elektrisitetsverk føres spesielle tilpasningsfor
handlinger om lønnsspø:rsmålene. 

Etter de forbundsvise. tilI>asningsforhandlingene som dels 
foregikk med bistand av hovedorganisasjonene,og Riksmeklings
mannen, fremsatte· Riksmeklingsmannen et endelig anbefalt for
slag til nye tariffavtaler. Dette forslag'et ble ved felles 
uravstamning vedtatt med 64% ja-stemmer -på, lønn·smottakersiden. 

I alt slår O.e lønnstillegg som ble gitt med virkning 
fra 9. mai (generelt tillegg, lavtlønnstillegg og spesielle 
lØnnstillegg i enkelte fag)ut med en lønnsøking på ca. 8% 
beregnet på grunnlag av fortjenestenivået i·. første kvartal 
1970. Det ble lagt spesiell vekt på å heve -lønnsnivået for 
de·lavtlønnede. I alt slår lavtlønnstilleggene :ut med 

gjennomsnittlig ca. 14,3 øre pr~ time (15,-3 ·øre for· menn og 
21, 7 øre for kvinner).' Foruten de direkte ·1ønnstil.legg som 
blir gitt med virkning fra 9. mai er detberegnet at lønns
kompensasjonen for arbeidstidsforkortelsen for døgn- og 
helkontinuerlige skiftarbeidere, forhØyelsenav arbeidsgiver
avgiften til sykelønnsordniilgen og sluttvederlagsordningen, 



arbeidsgiverpremien til opplysnings- og utviklingsfondet etc. 
tilsvarer en lønnsforhøyelse på ca. 12 øre eller 1%. Den 
virkning som fortjenesteutviklingsgarantien vil få, er det 
vanskelig å forhåndsberegne. Denne bestemmelsen som er et 
nytt element i avtalekomplekset, tar sikte på å styrke 
stillingen til de lønnsmottakergruppene som har forholdsvis 
liten lønnsglidning. Et annet viktig trekk i meklingsforslaget 
er at indeksreguleringsbestemmelsen er helautomatisk. Beregn
ingsutvalget anslår stigningen i konsumprisindeksen 15.mars 
1970 - 15. mars 1971 til knapt 7 poeng. Dette vil i til-
felle gi et lønnstillegg på 50 øre pr. time.:JI staten ble 
det med virkning fra 1. mai 1970 gitt et generelt tillegg 
og et lavtlønnstillegg på kr. 2.300 pr. år i lønnsklasse 
4° - 13°. Dette tillegget utgjorde 14,0% i lønnsklasse 4° 
og sank til 8, 9% i lønnsklasse 13°. For de øv:i;-.ige lønns
klassene på det alminnelige regulativ og sjefsregulativet 
ble det gitt et generelt. tillegg på 8,5%. Med virkning fra 
1. mai 1971 skal det,gis et nytt generelt tillegg i lønns
klassene 4° - 9° på kr. 600,- pr. år. Dette utgjør 3,2% i 
lønnsklasse 4° og 2, 65:6 i lønnsklasse 9°. For de øvrige lønns-

. klassene skal det gis et generelt tillegg på 2, 5:7~. · Fra 
L mai 1971 skal det videre gis en automatisk indeksregulering 
som skal utgjøre 0,6% av regulativlønnen for hvert poeng som 
konsumprisindeksen pr. 15.april 19~lpverstiger indekstallet 
pr. 15. april 1970. Tillegget skal· likevel ikke være mindre 
enn kr. 160,- pr. poeng pr. år. Fra samme tidspunkt s.kal 
det dessuten gjennom;føres en del endringer i bestemmelsene 
om opprykk, om antisiperte alderstillegg på begynnerlønn for 
akademikere, om overtidsbetaling og om kompensasjon for 
ubekvem arbe.idstid. Det skal dessuten gjennomføres justeringer 
på fritt grunnlag fra L mai 1971. Det er beregnet at lønns
oppgjøret i staten vil føre til en total lønnsøking for de 

statsansatte på ca. 460 mill. kroner i første avtaleår og med 
ytterligere ca. 145 mill. kroner i annet avtaleår. I disse 
tallene er ikke medregnet lønnsøking som følge av justeringer 
og normeringer samt indeksregulering i 1971. 

I kommunene fulgte man det samme mønster for oppgjøret 
som i staten. Lønnstilleggene svarte stort sett til de til

. legg som ble gitt i staten og det ble innført samme indeks
reguleringsklausul. Det samme var tilfelle i forsikrings
selskapene. Tilleggene for det første avtaleår ble her gitt 
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med virkning fra 1. april mens avtalen utløp 30. april. 
For bankene fulgte man også det samme opplegg som for de 
statsansatte, men her. ble det generelle tillegget for 
første og annet avtaleår gitt samlet fra avtaleperiodens 
b.egynnelse l• mai 1970. Fra 1969 til 1970 bie arbeidsgiver
avgif ten til" folketrygden hevet fra 8, 2r; ti 1 8, 8% av 
beregningsgrunnlaget, dvs. utbetalt' lønn begrenset oppaci 
til åtte ganger grunnbeløpet i folketrygden. D~tte grunn
beløp utgjør kr. 6.800,- i 1970 og det maksimale beregnings
grunnlag dermed kr~ 54.400,-. I sykelønnsordningen ble 
arbeidsgiverpremien hevet fra l ._ juli 1970 med et beløp som 
tilsvarer 2, 5 ør,e pr. arbeidet 'time' fol:' de arbeid·stalcere som 
er ~ed i ordningen. 

Fra 1. januar 1971 inkorporeres syketrygden, arbeids
løshetstrygden og yrkesskadetrygden i folketrygden. Denne 

. omlegningen vil totalt sett ikke føre til noen merbe;t.astning 
·for bedriftene •. Samtidig heves pensjohsdelen av arbe.,ids:_: 
'giveravgiften til .folketrygden fra 8,8% til 10,4% av 

,, .. ' 
beregningsgrunnlaget. Dessuten heves de·t maksimale 
beregningsgrunnlaget fra 8 ganger til 12 ganger grunnbeløpet 
i folketrygden. Det er i prognosen forutsatt at dette 
grunnbeløpet i 1971 vil utgjøre kr. 7.200,-. Fra l.oktober· 
1970 innkreves.det premie til, opplysnings-. og utviklings
fondet opprettet av L.O. - N .• A.F. Arbeidsgiverp;remien er 
kr. 1,- pr. uke for de arb~idstakere som skal være med i 
fondet. Premien innkreves kvartalsvis på etterskudd. 

_Jf industri, transportvirk~omhet og bygge- og anleggsvirksomhet 
~å lønnsglidningen på ca. 6% i første halvår 1970 sammenlignet 
med tilsvarende periode i 1969. Dette er en sterkere glidning 
enn vanlig. Fra.første kvartal til første kvartal i årene 
1960 - 1970 lå lønnsglidningen i disse næringene gjennomsnitt
lig på ca. 4%. Bl.a. som følge av de tilstranmingstiltak som 
er foreslått i Statsbudsjettet for 1971 antar Beregningsut
valget at lønnsglidningen i disse næringene vil falle til et 
mer vanlig nivå. Utvalget har i sine prognoser derfor regnet 
med en lønnsglidning på 5,5% fra 1969 til 1970 og på 4,5% fra 
1970 til 197"1. For ansatte i den offentlige sektor er det i 

prognosene regnet med en lønnsglidning på 1,25% pr. år. 
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Tabell B 1. Prognose for lønnsutviklingen. 

1969 1970' l2ll 

Bedriftenes lønnskostnader pr. årsverk l): 

Skjermede næringer ekskl. jordbruk 
Importkonkurrerende næringer 
Sjøfart 
Eksportkonkurrerende næringer 

ekskl. fiske og sjøfart 

Utbetalt lønn pr. årsverk2 ): 

Skjermede næringer ekskl. jordbruk 
Importkonkurrerende næringer 
Sjøfart' 
Eksportkonkurrerende næringer 

ekskl. fiske og·sjøfart 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

1) Inkl. arbeidsgivers andel av trygdepremiene. 
2) EkskL arbeidsgivers andel a v trygdepremiene 

109,0 i20,6 

111,3. 124,3 

108,.0 127' 3 

111,3 124,3 

108,2 

110,8 

107,2 

117,6 

122,1 

124,6 

110,8 122,l 
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, ... " 

~abell B 2. 
' 

Stigning i lønnskostnadene pr. årsverk fordelt på 
tariffmessig lønnsøkning,. lønnsglidning og 
arbeidsgiveravgiftene. 

SkjerIJ1ede næringer 
ekskl. jordbruk 

Importkonkurrerende 
næringer 

.": 

Sjøfart· 

Eksportkonkurrerende 
i:iæJ;"inger.ekskl. 
fiske.og sjøfart 

Ialt 

1969-70 9,0 
1970-71 ~. 

1969~70 11,3 
1970-71 · . Il, T 
1969-70 8,0 

·1970-71 17,9 

1969-70 
1970-71 

11,3 

11,7 

Tariff..: 
messig 
økning 

6,4 
6,4 

4,8 
5,1 
5, 2 ' 

14,5 

Herav: 

Lønns-
g~i dI). 
ning 

% 

1,8 
2,1 

4,8 
' 3, 9 

:2·~o 

' 1, 0 

Økning i 
arbeidsgiver
avgiftene 

0,8 

2,1 

1,7· 
2,7 
0,8 

·2, 4 

1,7 
2,7 

l)·L~imsglidningen er her beregnet i prosent av l~n:r;_skostnadene 
. . ~ I 

og ikke .i prosent av lønn eksklisive arbeddsgiver~vgiftene. 
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Prisutviklingen på jordbruksprodukter. 

For praktisk talt samtlige jordbruksprodukter er 
produsentprisene regulert ved bestemmelser i jordbruksavtalen. 
Det er en del mindre produktgrupper som faller utenom - som 
huder og ski:nn, innmat, blomster o.l. 

Pris.bestemmelsene i jordbruksavtalen. er forskjellige 
for de ulike produktgrupper. For mjølk og mjølkeprodukter ~ 

gis tilleggene etter avtalen som forhøyelser av maksimal
prisene ved salg til forhandler. For kjøtt, flesk og egg 
er det avtalefastlagte gjennomsnittspriser på representant
varer og de øvrige vareslag tillates å følge representant
varene etter "rimelige og sedvanemessige" markedsforhold. 
For korn og ull er det garanterte priser til produsent. For 
poteter, grønnsaker, frukt,. bær, l1evende planter og plante~ 
deler fastlegges ukentlige normalpriser eller r.etningspriser. 

Når en Uimtar korn og ull, hvor det er garanterte priser, 
er prisutviklingen sterkt bestemt av tilbud og etterspørsel. 
Jordbruksavtalen inneholder imidlertid tiltaksformer som tar 
sikte på å dempe de største sesongmessige og temporære 

. ·svingninger. 
I samarbeid med .sekretariatet i Budsjettnemnda for jordbruket 
har Beregningsutvalget anslått den sannsynlige prisvirknina 
av Jordbruksavtalen 1970-72 for årene 1970 og 1971 og prisut
viklingen på produkter som ikke omfåttes av bestemmelsene i. 
avtalen (se tabell C 1). 

Prisvirkningen .for 1970 er basert på produksjons- og•· 
markedsforholdene slik de fortonte seg i september 1970. 
Beregningsmessig er det forutsatt at prisendringene etter 
avtalen tok til å virke fra 1. juli 1970• Det er videre 
forutsatt .at prisendringer på varer og vareslag utenom 
representantvarene har samme prisutslag som representant
varene. Prisvirkningen til jordbruksprodusentene bygger ogsl 
på den.forutsetning at kostnadsandelen til engrosleddet er 
uforandret. 

For 1971 forutsettes normalitet i produksjons- og markeds
forhold. Det er videre anslått virkningen av de reguleringeT 
som Jordbruksavtalen har bestemmelser om fra 1. juli 1971 ~ 
inntektshevende tiltak som skal gi jordbruket en inntektsøkning 

svarende til 55 mill. kroner med tillegg av et beløp som 
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dekker de økte arbeidskostnader i meierisektoren, samt 19 
mill. kroner pr. poeng konsumprisindeksen øker utover 111. 7. 
Utslaget av den sistnevnte bestemmelsen har Beregningutvalget 
bygd på den utvikling i konsumprisindeksen som går fram av 
kap. Da det senere skal forhandles om tiltaksformene som 
skal gi de nevnte beløp, har Beregningsutvalget forutsatt at 
beløpene slår ut i sin helhet i prisøkninger og forholdsvis 
likt på alle produkter som omfattes av jordbruksavtalen. 

Tabell C 1. Anslag ·for prisutviklingen for plante- og husdyr
produkter. Produsentpriser. 1969--100. 

Planteprodukter 

Korn og oljefrø l) 
Poteter 2 ) 

Stråf6r 
Hagebruksprodukter 

Sum planteprodukter 

Husdyrprodukter 

Kumelk 
Geitmelk 
Kjøtt 3 ) 

Flesk 
Egg 
Ull 
Pelsskinn 
Andre produkter 

Sum husdyrprodukt~r 

Piante- og husdyrprodukter 
i alt 

1) Eksklusive korntrygd 
2) Eksklusive potettrygd 

1969 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
J,00,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 

1970 1971 

104,9 107,1 
110,6 112,7 
100,0 134,9 
104,, 5 107,7 
105,7 108,4 

103,1 107,4 
103,0 104,6 
102,0 105,6 
105,3 111,3 
102,7 1.05' 1 
104,8 113,8 
70,1 71,6 

114,2 115,8 

100,8 105,1 

102,l 107,3 

3) Inklusive kjøtt av fjørfe, rein og kaniner inkl. verdi· av 
huder og skinn. 
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Vedlegg D. 

Utviklingen i disponibel realinntekt 1959 • 1911. 

Tabell D 1 viser utviklingen i disponibel realinntekt 
for følgende grupper personer: 

a) Inntektstakere med inntekt i 1970 på 18 000 kroner, 23 000 

kroner, 29 000 kroner og 34 000 kroner, der inntekten før 
.. skatt utvikler seg som den gjennomsnittlige årslønn for en 
industriarbeider. Denne årslønn er beregnet på basis av 
NAF's statistikk over timefortjenesten for voksne industri
arbeidere og tallet på.arbeidstimer i året. I beregningene 
er feriegodtgjørelse tatt med, men ikke dagpenger i den 
offentlige syketrygd og i sykelønnsordningen mellom NAF og 
LO. 

b) Inntektstakere med inntekt i 1970 på 45 000 kroner, 
.70 000 kroner og 100 000 kroner, der inntekten før skatt 
utvikler seg som gjennomsnittlig månedslønn for funksjonærer 
etter NAF's statistikk. Fra 1969 til 1971 er inntekten 
f·orutsatt å ·stige som den gjennomsnittlige årslønn for 
industriarbeidere. 

c) Trygdet ektepar, begge over 70 år, uten annen inntekt enn 
. alderstrygd/grunnytelser i folketrygden. Særtillegg i 
fplketrygden fra 1. juli 1969 og kompensasjonstillegget 
fra 1. januar 1970 er tatt med. Inntekt 11 970 kroner 

i 1970. 

Utviklingen i de viktigste av de komponenter som ligger 
til grunn for beregningen, går fram av tabell D 2 - D 5. 

Tabell D 2 viser utviklingen i inntekt før skatt (1959= 
100) •. 

I tabell D 3 er vist skatter og trygdepremier fratrukket 
barnetrygd målt i kroner og i tabell D 4 de samme tall omregnet 
til indeksform med 1959 = 100. I de tilfelle barnetrygden er 
større enn skatter og trygdepremier står det i tabell D 3 og 
D 4 et negativt tall. 

Ved beregningen av skatter og trygdepremier er det bl.a. 

for årene 1959-1969 lagt til grunn den kommunale redµksjons
tabell som h~r gitt de laveste fradrag ved likningen, og det 
kommunale skattøre som har vært det mest alminnelige blant 
disse kommuner. 

Inntektsgrunnlaget for ordinær inntektsskatt til staten 
og den kommunale tilleggsavgift/skatteutjevningsavgift beregnes 
på grunnlag av antatt inntekt. Ved beregningen av antatt 



- 39 -

inntekt er·rnin~tefradraget'for'lønnstakere trukket fra brutto

inntekten. S::13rskatten til utviklingshjelp ble f'raril til 196G 
beregnet på ~runnlag; av antatt inntekt, mehs den for· senere år 

utliknes på'Skattbar inntekt ved kommuneskattlikningen. 

Meci.lemspremiene til grl>tnntrygdene, fra·· 1967 folketrygden, 

er ens for hele landet. Fra· 1971 vii ilolke.try·gden omfatte 

også syke·trygden, arbetdsledighet.strygden Og yrkesskadetrygden . 

. Medlemspremien til syketrygden u:nder gjeldende prem'iesystern 

varierer fr·a kof.lt:une til kommur1e. For ·denne t'rygden er· i'ra~n 

til· o ~-.med· 1970 Rikstrygdeverkets norow.l tariff lagt ·til grunn, 

mens me·dler.lsavt;if'ten i 1971 er bet'egnet til 3·,2 ·pst. av antatt 

inntekt under 12 e!;anger grunnløpet· i' folke'trygden. Normal--····· 

"'·. t~J.L.{or 1970 ·gir et· godt ·uttrykk for den gjerinomsni ttlige 
· trygdepre1:iie på ·ulike· inntektsnivå i'dr landet s,om helhet, mens 

normal tariffen for 1969 1å noe "1av~re enn gj'eiln'omsriittstariffer 

Mens de valgte forutsetninger 5ir ·et ·-brå bilde av utviklingen 

i. de gjennomsnittlige syke't-rygdpremier frå 1970 tfl 1971, kan 

en regne med at utviklingen fra 1969 til'l970 har·vært noe 

gunstigere enn den soni er lagt til g:r>unn for beree;ningene. 

Oppstillingen rieO.enfor viser utviklingen i barnetrygden 

for familier med 2 og 4 barn under· 16 9.r (kroner): 

19?9 
1963 

1962 
1966 
.1967 
1968 
1969 

1910 
1971 

,·, 

2 barn 

·360 
. 400 '.·· 

46'3 
·5co· 
<)50 

··2000 

2000 

4 barn 

1080 

15.00 

1850 
2000 

2150 

6200 

6200 

Tabell D 5 viser utviklirig~n i nominell dis~onibel 
·inntekt (bruttoinntekt - skatter og trygdepremier+ barnetrygd 

For trygdede ektepar faller indeksen som ·.viser utvik

lingen i nominell disponibel inntekt sammen med indeksen som 

viser utviklingen i bruttoinntekten. Dette skyldes at trygdeo 

ektepar uten ekstra forsørgelsesbyrde i den periode det gjelde 

har en skattefri inntekt som overstiger grunnytelsen~ i folke

trygden for ektepar. Trygdede med disse inntektsforhold er i 

praksis også fritatt for medlemsavgiften til folketrygden og 

syketrygdpremie. 
Ved beregning av disponibel realinntekt, tabell D 1, e:t 

indeksene for disponibel inntekt deflatert med den offisielle 
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konsumprisindeks for årene 1959 - 1969~ .Ved bepee;;ni:ngene for 

1970 og .1971 er lagt til. grunn en Øking i konsump,ri.sindeksen 

på 10 ~ 6 prosent fra. 1969 til 1970 inklusive merve,Fdiavgift, og .. ' ,· . ·.. ' .. ·' . ... . 

vioere 6,2 pro~ent fra 1970. -til 1971 ~ , Bere1:;i1ingsmessige 

.ettervirkninger av overgangen. til moms er 1kke regnet med fra 

1970 til 19'{1, jfr, fotnote 1 side· 11. 

Det følger av fram~angsmå~en ved disse, be:ret;;ningene at 

en bare. har tatt hensyn 4il minstefradraget for l;mnstakere 

ved, .inntektsansettelsen. Således. har en ikke ta.tt ,hensyn til 

visse endrinc;;er i ret:;lE?ne. for inntek.tsansettelsen på annet 

bold. Slike endringer har ,utvilsomt hatt bety.dning for en 

del inntektstakere .i den periode ber~gninge,ne opfatter. 

Eksempel vis er det .innført regler for skattefri banksparing 
.. · . . ' . . .··. . ' . .. 

oe; endringer i reg.lex:ie f'o,r likning av ekte f~l ler. Den vale;te 

forut~etning om .. dårligs~e komr:1unale. reduksjonstabell inne

b~rer a.t beregningene fram til og med 1970 på dette punkt 

bare gjelder for skatt.ytere som oor i kommunei; som anvendte 

diSSf'? tabeller. 

: Mange trygdede ~ktepar. har kom;nunale tilleggspensjoner 

.. og veks.ten 1 disse har· ~()m regel. ikke· vært så stor som i 

grunnytelsene i alderstrygd/folketrygd. De inntektstall som 

her.er .;jeng;i,tt, belyser derfor bare utviklingen for en del av 

de trygdede ektepar. 

Utvalget vil endelig peke på at det er forutsatt at 

prisene på de ulike gruppers forbruk stiger meci sa:nme prosent 

over den periode beregningene omfatter. Dette 3jelder også 

det oeregnede prisut$la~ av skatta- o~ avgiftsforhøyelsene 

i 1971. ·Fra å~ til år vil prisutviklingen for de ulike gruppers 

forbruk v:Bre noe forskjellig avhen6i6 av forbrukssammenset

ningen, men over noe lengre perioder vil det antakelig være 

en tendens til at slike .avvik i prisutviklingen jevner seg 

ut. 



TABELL D 1. 
lffVTKllNGFN t .DlSPONTB!:t RFAll"l"!TfKT lQS~tq'tF-tl~59'~-100:f..; -'--' . .::.L::.:::..; · ·-
_(Det er forutsatt bare en inntektstaker i,-.famili,e~~:-~::_~~-,_"':=j~f=~~L 

.:::."··.:...:::·.:.. :...:: '. ····----··----····--··-···· -···---

···- ..• . . 
-Inntekt 

ca.18000 kr. i_ J,.970 
Inntekt.ca. 

23.000 kr.i 1970 
Inntekt ca. Inntekt ca. 

29. OQQ-__ kr. i 1970 34.0QO kr._ i. l970 

lqs<t •••••••••• 

l%G. • • ~ • •• • • •. 

1 Cl61 •••••••••.• 

l %2 •• "" •••••• 

1063 •••••••••• 

1 q""· ••••••••. 

l1'nslig 

i.oo.o 
1(11.8 

103.7 

10'7.~ 

111. l 

112.4 

Ektep. 
m/2 
barn 

100.0 

101.8 

Ektep.Jmslig Ektep. Ektepsnslig Ektep. Ektep&nslig Ektep. 
m/4 m/2 m/4 m/2 m/4 m/2 
barn · barn barn barn barn barn 

i_oo.o io.o._o,_: ,100.0 :1nn.o. 100~.-0 · iOQ'.o 100;.o · __ , loo.o lO(l.o 
101.5 101.4- :101.4 . HH.2 101,,;1 lOlic? 101.5 · 102.2 102.1 

.. - . 

lC4.2_ 1()'3.f'i 

l Of:\. 4 11)7. 0 

112.7 112.6 

ren .s 103."<l _ lJ'3 .It _163._9 104.3 . tc3. ~ 104.6 i (l4. 1 

Hn.6'-'-tOA.2 !01.1 11'~.2' 0 1oe.-t.· -1-01.,' tcrr.1 ic.;.«l_ 
. - . 

110.A .. :..llZ •. 2 .112 •. 2 1Jhc3_ ·11.1.~--:·11~.4 1oq.-r ·- ". 

11~.3 112.6 11·?·2-.113-;,l- 112.3: 11..(};,1 111•6 ··:111.2 :111.2 110.2 
---·· ... - - . -· -----------.······-·-··· ···-···--····- ·-··· .... ·-·· ------ ·····-··· ------ - ." .. " - ···--··-

Ektep. 
m/4 
barn 

1 ro. n 
l 02. 0 

l n4. 3 

l ('ti. 7 

111. 7 

l Of.Si.• • • • • •.·• • • 11 R. Q l?.l.6. 122.Cl llA.6 120.R ll<l.7 116.~ 117.6 118.2 _ JJ6.Q 
-~---. ____ _:_::....:___ __ .. ,___:. __ . ~~-~-.::_·:.:.:.~:~:;=---~·~~.::...:.~-:::: . ..:;.~--~::~~;~~~;:;-~.-~:·_-,:.~~:_:":~: .-.=:.:~.:.~-~-·:.: __ _ _J~!.? !.2 .. _ .J __ L8.!.. 5_ . 

1 Of,f.. • • • e • • • • • • 12'3. z l 24•·6 : 12 ~. 9· -·· i?? .1 ' '-1 ?.-4. o--=·1z2. t-'· :1w;::5,'=-T10•'6 -· -i=z-0.-1- :-11 ~. o 
.. . ,- . ' '. . ~ ·:· ' . "'. . 

- -

l ~~ 7 ••••• " ••.•• 124. 0 l 27. 0 1.2.~. 7 1:22 .it.=::·-~12-'i.D_ j15 •Å . 'iåf~_i( ___ --lZ-å.:O ,::-l24• A llq. 6 

l QbA •• -.-.- • .- .- e • • 12 7. o l2CJ .q 132. fr .. l-25;.-~-:~ ~1:2!t:-e-i- . J~:~~-?--- ---i2-~~.:--=:l-::24 . .r=;7·::::--:-:tt{t,. 3 -:-122. 7 
. ---· . . -·--·-·· --·-·-· -- ." ·- . ·--· ·--~-··· -· ·-- ··-···-·-· --~···--··· ... -·-·------------······--·-·---- ·- -

lo~--~·-•--~•~• .. •.•• • 131 • 1 134. 0 13 ~. 1 120 "3 ::c- 13 ?_~,~-- :~--t~?-~J1 ~- 121~?-_:-~-:1-~:1~,1;~:!:~:}. 3 . 125. 7 

1O'?Q9·'9 • • '9 • • • • • 13-<Je 7 } 40.~ f 5') e ~ t-3;7 e 2-'--'-13-1. l: __ c"-tlf'f;~-'- 'f 'Y2e1_..::.c1,-1ei'\·· -"f4-0e 3 --12_1f. 5 

l ~11 •• ~- ••••••• 
--- .. ····-- ·-. --···-- ...... - - --. --····- - .. ... ···---- ······- , .... ·-- ·-

144. 6 •'-ti.i. a 151 • s. oq -d, · t3.B.• 7 _· :145 :.~ 13.:~~ ~: --~:133.:5. -: 139:,_5 ~ i zq. 6 

Gj?i:inomsnittl. 
2..r~l6 vekst 
DS i.,. 

l~~o-1~11..... 3.1 

]066-}Q71..... 3.~ 

tn~P-1Q7(••••• 4.4 

}Q~O-JQ7J••••• '5.l 

}t'lflO-J-q1Q••••• Fo.6 

JQ1(-}Q71..... 3.5 

. 3.1 

3.o 
~. !> 

3h1' : 

Søl 
a.a 

~-~ '.. e 2.A 

4.t 2.5 2.3 

4d1 3.4 t.7 
5.6 3. i; ? • t; 

.• o. b ·- f, • f 3;9 

o.b 1 .1 t .2 

~.2 2 •. 4 7.4 ·2. ~ ~.i' 

3 ·"' 
-2. l 2. 0 2. <'I 1. q 

4 .1 2.3 2.3 ? • '3 1 • 'l 

4.P 2. ~- 2.~ 3.1 1. 5 
q.q 3.13 4;.? .b.R 2.l 

-0.1 1. 2 - o.4 .... 0.6 (\.Q 

117.2 11.9. '5 

11q.3 124.0 

1?2.0 1?7.4 

125.0 130.Q 

l ?P. 2 1~'5.1) 

12q.o 134. 7 

7.1 ? • r; 

1 • 9 2.4 

I • o 1. 9 

l. (:. ] • 4 

--?..6 3.1 

O.f. -0.~ 

""" t-J 

I 



Tabell D 1, (forts.) UTVIKLINGEN I ·DISPONIBEL REALINNTEKT. J.;.:i3J-l97l (J·959 == 100)". 

O:jennornsni ttl. 
årlie:; vekst ps.;. 

1n50-1011 •• ~ •• 
1 "66-1 <l?l ••••• 
l Q6A~1Q7) •••• ;. 
1C)6Q-l q11 • •••• 
l Q(,0-1 Q?(\ ••••• 
1Q70-l~71 ••••• 

1.7 
l-., 
1.4 
1.2 
?.O 
o. 3 

l.Q 
1.5 
1.3 l.o 
2. fi 

-o.s:. 

1.3 
1.5 
0 .7 
0.3 
~.4 

-2.ti 

1.6 
2.0 
l.Q 
2.1 
". 6 .-2.3 

... ·-· - . ·---·- . --- . 

___ ,_,:-·.;:._;::: •. ::...:..:.. ·. ___ ...; . ..:: .. -~ --·-----

1. 7 
?.A 
2.0 
2.7 
Q.4 

-3·7 

,. 

Trygdet 
ektepar 
InntPkt 11.970 
i 1970 

'1' 

100.0 
9~-7 
10~.2 
120.3 

i~~:~ l~ .lJ....,_, 
l·~t:; • l~. 1 ~-7 
1 5·6 
~~g:y 
2lu., 

kr. 



·~: 

-~ 

~ ' ' ' : 

_,.,lfj,.;.;;.:·· 

. . 

·11a•:t1,.;~:"a~·· ![t\lf1~kl-'l~ 1 tar~t 1\frn ;s*a~~- l~:fz2 -1~71_ . 

~ . " . . . 

. :l9·59" 
1'9:00 ·. 

·.-l96l· 
li'~;.:.;_ 
~~.,..:.:i:: 

. 1:~63:" 
. : 196~-·-· 

·.1~5·. 

l966·· 
··}:.~~····. 

l:)~B. 

1~9"· 
l.9,rfD . 
~n.~n,,·· 
:-'ll;7;f:'.:J.--·. 

.. ··,' 

. . :I'iJ;.~9: '·~-· 1ciø.1~: 
. . . i . A 

l"t'Jiide:de: e:l(,P!er _· · ~ua:tr.1ianOe::i~ 
j. ' •. " ' ". •. . " . • • ..... ~ • 

·1: 

.•. 100~.o. ---~ 

li!.' •. }' 

J;;,6;;.i.3 · ... 
1· ,, ::=.• .Q .. 
---~-~·:~:'J.. "· 

· r6:~~,z .. 
l.HO~J+. 

19.7~-5 .. 
·~~ce··· 

. :25,~:4'. .. 
·., .aas .• 1:· 

.1#2~:8 . 

-~,<r 

'it.,.," 

J,'{)O;...Q . 

".,Y!'\~.·.· ·o·. ,;J:V./·'•" ·' 

i;1g.".2 

l.'25-•9. 
136.]. 
149 .... 2 

151.l.h 
· ~17;0; •. ;:;, '1-,I 

~.81:..2; ~"1 

. ~9-f?:.-".· -~li 

. 21).1: 1 <li~ 
:2;:4 .• 3 :+ t-0/l. 

lt. ••• 

100.0 

103.'( 

109.) 

l20.l 

1)4.::; :, 

::.44.6 

156 .• 2 
16L.3 
179-~ 
l co· ". ·:} • t.J 

2:.1. 2 

232.7 
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Tabell D 3 SKATTEP OG TRYGDEPREMirR I ALT. FRATRUKKET B.l.\RNETHYGr•·. KROliE.f! 
\: t;. · .. 

Q5Q •••• • .••••• 

·90·0 •••••••••• 

,Q61 •••••••••• 

. q62 •••••••••• 

063 ••• · ••••••• 

. 064 •••••••••• 

q65 •••••••••• 

Q6& ••••••••••. 

Qf, 1· •• •••••••• 

CJfi R. • • • • • • • • ·• 

()60 •••••••••• 

ctro: • •••• • ·• ·• • ·• 
'l71 •••••••••• 

IMNTFKT CA. 
i qooo KP .• 1. lq7o 

INNTEKT CA. 
23000 KR. I 1970 

Enslig Ektepar Ekt 
m/2 barn m/ 

p. Enslig Ektep Ektep. 
b. m/i. b: m/4 b. 

221 R. 

2 945. 

3291. 

3536. 

3700. 

4228. 

·4500. 

474q. 

4448. 

4Q31. 

9q5. -3 

loq3. 

1165. 

1 31 7. 

1300 •. 

l 59A. 

1515. 

1656. 

1939. 

2079. 

2181" 

164q. 

ac"c· 

-2 

-1 

-3 6. 

- o. 
-5 7. 

-"3 1. 

-5 2. 

-sio. 
-s54. 

-25~1~ 
-~•to• 

2822. 

3012. 

3213. 

3575. 

3774. 

4208. 

4536. 

'!>552 •. 

5899. 

623q. 

5975. 

705R. 

13A3. 

1543. 

16 3l>,. 

1837. 

1858. 

2221. 

2193. 

2372. 

2905. 

3087. 

3265. 

2906. 

3748. 

22CJ. 

286.· 

421. 

222. 

570. 

390. 

569. 

628. 

701. 

757. 

-1294. 

-452. 

; 

:'.• ,. 

INNTEKT CA~ 
29000 KR. I 1970 

J~liJTE~T CA~-
3400~::· KR. ! 1470 

Ens).;ig 
~ ". . .. 
3598. 

3Cfrn'7. 
4046. 

4494. 

4756~ 

5536. 

6015 .• 

6339. 

li:ktep. Ektep. EnsliglEktep •. Ektep. 
I " I . . ·; m/ 2 b • . :--m 4 ,b. . . " . rm., 2 b. . ril 4 b. 

;~ 900 •. · 

2011. 

218(). 

2448. 

2590. 

3202 • 

3453. 

' ·. ...-- : ~; l·~~ i : . . . 
seh~' 4:?'4 9~ ,~ ~ 2 3 ~ 5. !i 021 • 

." ~ ... l : . .. 

"ir;1.: 4'+29. FX24q 1. 
fi' 83 9. 4 7 c l • : i. 2 7 I''} • 

1062 • 

677. 

1544. 

1470~ 

5446. r 3·3q2 l ~· ~ . . • 

SA! 8. . 3~52. 

l 
'111)7. 
1· 

:12AO. 
'. 

' ;. 
.\1:65? • 

3727. 1716. 
·?-

1~4;~.· ~ -~3 ~,~· ·: ,~J 7'95. 

6466. 

7054. 

7A38. · 

8161. 

..-:: 755'.A. •. ·.' ;:47'14. '-1842~· 

2088. 

552. 

l 900. 

~·. ;• •. 
.92 qo·~ 

8174. 

8411. 

:qA 16. 

'1, .. 

5123. 

4752. 
' 

6100. 

'r " 

9965. 

105 flb. 

12 3 66. 

,\··· 

R3"17. 

t I 



TABELL D 3 (forts) SKATTER OG TRYGDEPREMIER I ALT, FRATRUKKET BARNETRYGD. KRONER 

I NNTf KT CA. INNTEKT CA. INNTEKT CA. 
· 45000 KR. I 1970 70000 KR. I 1970. 100000 KR. I iq10 

Enslig Ektep. Ektep~ Enslig Ektep. Ektep. Enslig Ektep. Ektep. 
m/2 b. m/4 b. 'm/2 b. m/4 b. m/2 b. m/4 b. 

195q •••••••••• 5 7"'~. 3829. 1944. 10406. 8316. 5 761. 17905. 15770. 13215. 
I 960 •••••••••• 6002. 'tT46. 2143. 11027. 8937. 6382. 19135. 16<'07. 1442 7. 
l Q6} •••••••••• 66Cl7. 467A. 2441. 12222. 1007A. 7487. 213 52. 19160. 1652 5. 
l Q62 •••••••••• 70QC). 5772 •. 32A6. 1430A. 12110. C>4A3. 24996. 22750. 20076. 
1q63 •• it ••••••• 8310. 6029. 3293. 15300. 12981. 10128. 26946. 24576. 21683. 
1 <) 64 •••••••••• 9261. 6774. 3909. 17'214. 14712. 11744. 30061. 21523. 24516. 
1965 •••••••••• 10004. 7106. 3040. 18546. 15267. 11664. 31 707. 28411. 24642. 
1 066 •••••••••• 10 973. 79qo. 46()5. 2048 5. 1714t;. 13486. 34861. 31515. Z.7740. 
1<)67 •••••••••• 12 5 73. Q448. 5713. 2zeq1. 19408" 15 379. 37B<rn. 34157. 29836. ~· 

196 p •• •••••••• 13379. 10192. 6337. 24006. 20561. 16383. 3q 354. 35651. 3122 5. 
1C!69 •••••••••• 14453. 11105. 7073. 2594A. 22 3 1t2. 18052. 42665. 3R779. 34 241. .p.. 1 q70 •••••••••• 1 i:;4~5. 11156. 6q56. . 2 7443. 21864. 17664 • 43122. 36423. 32 22 3. \J1 
l q11 •••••••••• 18135. 1'3560. 9360. 33112. 27160. z2q60. 52126. 45021. 40P21. 

,. 



TARELL D 4 Sil.ATTER OG TRVGDEPRFMIEP. I ALT FRATRUKKET BARNETRYGD. (1959=100) 

fNNTFKT CA. INNTEKT CA. INNTEKT CA. ll'JNH:KT c. !:.. • 
18000 KR. I lq70 23000 KR. I lQ!O 29000 KR. I 1970 34000 KR. I 1 070 

Enslig Ektep. Ektep. Enslig Ektep. Ektep. Enslig Ektep. Ektep. Enslig Ektep. Ektep m/2 b. m/4 b. m/2 b. m/ 4 b.-
m/2 b m/4 b m/2 b m/4 b. 

1 q5<'l •••••••••• l oo. c 100.~ 1OD.0 100 .o lOC.O 100.0 lCO.O 100.0 100. 0 100.0 101.0 100.0 

1()60 •••••••••• 105. 5 t cq. A 6q.3 106.7 111.5 330 .6. 105.8 ioq.o 12q. 3 104.2 lCb.1 113 .3 

1 Qf. l •••••••••• 113.1 117 .1 57.0 113 .A llP.3. 413.7 112. 5 115. 2 141.2 11 o. f, l 1::,.1 123.4 

lq""· .•••..•.. 126. l 11(. 4 ?. A. 7 126. 7 132 .s 60R.9 124.9 128.R lAl.3 12 A.? l4"i.3 l 71 .P 

l 1')~3 •••••••••• l 32 .• R 130.7 ioc;.3 133. 7 134.3 320.3 132.2 136. 3 14q.8 136.9 1.5.':-. 4 l f-12 .2 

lq64 •••••••••• 148.4 160.6 24. C) 149.l 160.6 823.6 153.9 168.5 263.;7 15~.2 177.0 211 .2 

1 Q65 •.••••••••• 159.4 1Ci2.3 183. t') 160 •7 l'SA.5 563.0 167. 2 1 Al. 8 251. 0 166.0 l Ql. 7 2cq.q ..p. 
O' 

1°66 •••••••••• 166.A 166.4 103.A 168 .6 171.5 R22.7 176.2 196.2 2<)3.0 184.5 210.5 26e.& 

1CJ67 ••••• ~ •••• lQ0.7 194.Q 182. 2 '196.7 210.0 qQF,.5 198.6 231.3 306.6 206. 3 24!:i.~ 275.4 

1068 •••••••••• 2 02. g 20<'1.0 178.4 209 .o 223.2 1012.3 210.1 248. l 314. 5 21A.6 ? ,.,,,. • '3 2A5.c; 

1 Q6Q •••••••••• 214.l 219.2 173.4 2 21 .1 236.0 10q4.3 227. 2 269.7 3 56. r; 234.5 2'P•"- 30q.3 

1 Q1() •••••••••• 200.6 165. A 7QQ.l 211.1 210 .1 - I ~"l:S."I . 2 33. A 250.2 q4.3 24Q.2 ('01 • c; 2'iC\ .3 

1 q71 •••••••••• 222.4 2o"'l. o (!,+o. g 250.l 27 l .O -652.7 .•272.13 321. 1 324.4 291.C 35<'l.(> 411.0 



TAR!iLL 4 D (forts) 

l~5q.~ •••••.••.• 
i0f:JO·~···•••••• 
1 q 6 l ~ ~ ••• '• •• ~ • 
1 Q62 ~ •.. • ••••• ·~ • 
1 Of:, "J • • ' • • ~ • • • ·9 
1qs4" ••••••••• 
l 06 ~j ••••• ~ •• ~ • 
1q6 A. • • • •••••.• r 161. ~ ••• ~ •••.• 
1qfin •••••••••• 
}069 •• ~ ••••••.• 
1 (}70 • ••••••••• 
1°11."·.·· ••••• ~. 

SKATTER OG TRVGDF:PP,EMIEP. I ALT FRATRUKKET BAl~NETRYGD (1959=100). 

-INNTEKT CA'1,; .. - ·INNTEKTC'f.:. : ' ' .• INNTtKT. CA·;.- • ·· 
45900 KP. I 1970 70000 KR. T 1970 . 100000 KR, I 1Q7C 

~ ... mslir".~ Ektep. E""'y-
1
,_tep.' Enslig· Ektep~ · Ektep·. · Enslig :sk:t~p·. -':Ektep. 

I ." m/2 .. : b~ . I!l/ 4 b~ · : - ". m/2 b.. ·m/4 ·:b.-m 2 b.- 11.1~ b. 
t oo ~ e l 00> • .) 100.0 too.o· t oc:.o· · 100~0 100.0 1i.co·.t l .Cff~ (' 
105.c:; l OR. '1. 110.2 106 .o 107.5 110.8 106. q .1(17. p lOQ.~ 
ll6~t} 122.2 ··12s.5·. ·111.s l 21 ~;2 .. 1 30:.0 lPl~ 3 l-21. 5 .• '125~ 1 
1 3,c,. Q l'iu.7 169.0 137. 5 14?.b 

" 
164.6 l 3C). 6 144.3 l~·i: ~ 143.9 -15 7 •4 l 6q •It: 147 .o 156•1· :· 17-5, 8 1 50~ 5 155.fl 

160.4 176.9 2 01. l 165.4 .176.Q 203.8 167,q 174.5 l 85. c; 
t.73.? l p,5. (, 2"3. 1 178.2' 183.6 202,;4 177';, l' 180.2 l 8b. 5 
1 Q(). (; 208.7 241.5 196.<) 206.2 234. l l«;t4. 7 1~9. A 2 QQ. ') 
217. '! ? 1+6. 7 293.B 220.0 233•4 266.9 211. 7 2i6~6 225.P " •.. 
2 31. 7 2f-A.2 3?5.Q 2 30 .1 247.2 2A4.4 21().A 2?6.l 236.1 
250.3 2qo.o 363 •. ~ z4q .4 268. 7 313.3 23fh 3 2·45.q 259;.} 
?Ml .1 2<H. 3 3'>7 .fl 263.7 262.q 306.6 240.P 231.G 243. R 
31't~0 3 54. l 41'11 • t+ 318. 2 326.6 39R.5 291. l ZP.5.5 JOR.q 



TABELL 5 D 
.. 

OTVIKtrNGf:N I NOMINEl.l. IH SPONIRFL TNNTEKT 19'i9-HJ71 · ( 19-SQ. -- l.OOt" 

-· -·-··· --------- -- ·-. 

- I NN TEKT CA. 1-Nf>ff ~Kl -CA.-=-=o·-~·-c-- · -:-=tNNTE-KT CA-. .:· I '\l'I TE I( T CA. 
lROQO K~. I 1970 2300D KR~ I l970:-.::.: . .::~- l9000-~J:t_. __ :.t 197.0 ":\4000 K~. I l<HO 

·Enslig Ektep. Ektep.En.slig Ektep. Ektep~En.slig Ektep. Ektep.Enslig 
m/2 b. m/4 b. m/2 b. m/4 b. m/2 b. m/4 b. 

yq5q" """ •• 100.0 ion.o 100.i 10:>.o 100.0 roo.o ·:100~0 .-:-I~=o~o ~~- to~r~-o" 100.0 

1Q6o •••••••••• 1-02.1 io2.1 101.R l:a.1 io1.1---101.s 102.0 un.o 101 •. a 102.5 

1Cl~1 •••••••••• 1 0". 7 lfP. 2 106.6 lOS.5 106.~ 10&.4 106.q 1~~~3 l06.8 107.6 
- ."-. - " .. -

t "" 7 • .••••••••• lH·.T 117;.4 115.q 11~.&- u1.2 ll6•G U"'.t -t-l~.6. 11-6c.4 1-15.<> 

1°6:3.~ •••• ~. ~ •• 123. 5- 125.3 . . · 125 .1 1 21-~'r }EJZ:f:t~-"7-:.·J~t..-~~Z_J~.~~:~fn•;~~-~~1~~1e""~JJ1. q 

1064" ••.•••••.• -. 1 ~2.-0-. 133.l 
·-·. -· 

lo,.. c:; ••.•••••••• 145.i<, .14~.f] 

132. 2 . 131.JJ ..,~ .J..32. 1 ::l-1:1=-.9,.._=13.o"_o _ ,b1:l...~o.,a,:-:;- 130. 5 
i45°~l-= }4°7~R .· i:4-6;7t~'f4~::t~~=l~~:.~·q;=-~t4:4:;-'6='-"~143-. i ... -

150.5 
---- -- -- --·--. ··-··. ---~--:"""' -:::::--::·;--:-:---.. -:-..=::-:-:::-_-:--;~~-=-=-.:-:·~---=-- --- ..... 

1 ~,,. ••• " •• ":~ 1 i;c;. 7 p;7." .156.,., :1'55 .9' :. t-%.'f::; 4-54:-.~~~;:~f~-i:J-:::::::~5~-=-:;:1~2.;::6-:.:. l-40. 2 

1o~7_._:. • ! • ~-. • ••. ·1~3. 7-~-1F.7 eb '~.l ti. z=:··f 6'I~~~~('f"55"~}:{'\fi~c~--1::.;14.C:!.1f'~-J~{~_};:,"~!!(~~J!'.· .. 1·-;7 .q 

l ObA"" •.• u • • • • · l 73. 5 171. 5 181. l l 71~:3= 175.0 ---.:l.'.7:5a8::::...-::::-1!:~ -=1.J..o.a.-::::=l-1-!ia2 16 7. 6 

1 Q-60 •••••••••• 1~4." 191.(:. 

1'>7C ••• ~ •••••• 217.6 21".4 7.3tt.r. 713.~ 213.'5 -22,;.~ ~M~-1'---M~-l. 21A.4- 200.0 

1011. •. •· ••••• z3q.2 23 '!.?. 250.• -2iriJ.4 ,-,_?~:9.5.::~Z~j.5:~,-=~_?~l~J-:::~=:~9-~-!'~ - ?_30!ll _: ?14.4 

. .. . .. . . . . -
__ _. ::.::...=.-=-: .:.: ·- -- _;.:.._· : -· .. . ·---

. - . 
. -· -·- ·-·- --·· -______ ·,:.,: _____ - ______ ;__ ______ . _____ .:._ __ ... ___ ::. ___ : ___ ..:;._ _____ _ 

·- --- -·- --
.. - - . -- ----· -·- .. 

ir .• 

Ektep. 
m/2 b. 

Ektep, 
m/4 b. 

100.0 IOC." 
irz.4. 1 O?. 3 

1 "7.2 1 ('7.4 

114• 7 115.h 

120. 7 . 1-1-3. 4 

120.3 131.2 

141.q 14'i.C 

14R.2 lCiJ.! 

l'i7.4 16~.6 

.) 66.6 174.1 

1 76.0 l P4 .4 

I qo. 1 210.' 

213.4 772.R 

~ 
CD 

--



--------

t NN Tt:Kl' CA-.-~-···· 
45QOO KR. l · HHll 

Ektep. 
m/4 b. 
100.0 
101.0 
lOft.3 
ll5.?. 
122.l 
127.R 
13f'.'7 
147.6 
155.7 
lfi"i. l 
lc13 • 2 ·· 
rqt-"5 
207.7 

~~----·-- ---·---- -··-·-·-. ---···---.::;__ ---

·"'·· 

. ,42151 

Ektep. 
111/ LI. b 
lt'C.o" 
1"1.~ 
104.0 
tn7. R 
ll 1. ~ 

.· 114. 1 
12~. 4 

... 135.4 
146.,., 
l"i7.o 
164. l 
1 Q.S. f, 
203.2 

LI I AV·, . ?4. j 



, 




